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BARANOWPCEE — Narutowicza 36 -  1, filia  Wydawn. 
BR A SŁ A W  —  W ilcza 8 — C. Lewin.
D R U JA  —  Kowkin.
G Ł Ę B O K IE  — ul. Zamkowa 14. K sięs. W. Włodzimierowa 
GRODNO — N. Bass, Napoleona 11.
H O R O D Z IEJ —  Księga miai Kolejowa „Ruełi"
K Ł E C K  —  Sklep „Jedność1'.
LIDA -— ni. Suwalska 13 —  S. M ałecki.
LU NIN LEC —  Księgarnia Kolejowa „Ruch1 ‘ . 
MOŁODECZNO — K sięgarnia Kolejow a jfe u e n " . 
N IE ŚW IEŻ  —  ai. Ratuszowa —  K sięgarnia Polska. 
NOWOGRÓDEK — K iosk St. Michalskiego.

N. ŚW ięC lA N Y  — Księgarnia Tow, „Ruch11. 
OSZ-MLANA -— Księgarnia Spóidz. Naucz. 
PODBRODM E —  ni. W ileńska 15 —  T. Gurwicz 
PIŃ SK  — Kościuszki 42, filya Wydawnictw.
POSTAW Y — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolne, 
STO ŁPCE — Księgarnia T-w a „Ruch11.
SŁONIM — Studencka 30, fil ja  Wydawnictw, 
t-MORGONIF — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty 
ST. ŚW lĘCIAlNY —  M. Lewin, Biuro Gazet., ul. 3 Mata 
-  Z ARKO WSZCZYZNA —  M. Mindel, Skład »p ttr?-v  ‘ 
WOLOŻYN — Libei-man, Kiosk gazetowy .
'■W ARSZAWA —  K iosk K sięgam i Kolejow ej „R
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Grób Chrystusowy Na progu decydującego tygodnia
w  k o n flik c ie  w ło s K o - a b is y ń s k im

Wzmocnienie sankcyi.— Rozbieżność stanowisk Anglii i Francji.—
Rokowania Komitetu 13-tu.

Atak lotniczy na Addis Abefią i A n g lja  g ro z i z a m k n ię c ie m
ADDIS ABEBA. —  W czoraj o- 

; koło godz. 9 .30 zrana ukazało się 
i nad stolicą Abisynji 9 sam olotów,1 
j które podążały w kierunku połud

niowym. O godz. 10,30 ukazał się 
nad Addis Abebą samolot bombar 
dujący. W  pierwszy dzień Wiel 
kiejnocy trzy samoloty włoskie 
bombardowały miasto W orra -  Hu,

na drodze z Dessie do Addis A b e-; 
by. Atak na to nieobronne mia
sto spowodował kilka ofiar, a mla 
notwicie 3 zabitych i 5 ranionych. 
Ras Nasibu donosi, że 5 samolo
tów włoskich bombardowało dnia 
10 b.rt. Sassabaneh bombami z 
gazem trującym.

Kanału Sueskiego

Zajęcie Gellabatu
na granicy Sudanu

W Wielki Cawartdk, w W ielki P ią te k  i  W ielką Sobotę we wszystkich 
kościołach są ustawiane t. zw. „G roby Chrystusowe11 tonące w zieleni i 

kwiatach. .Grób taki bogato udekorowany przedstawia nasze zdjęcie.

ASMARA. Marsz. Badoglio do
nosi: kolumna meharystów (na
wielbłądach) poparta przez od
dział czołgów lekkich i kolumnę 
samochouową zajęła Gallabat na 
rzece Gandua na granicy Sudanu 
angielsko - egipskiego na linji 
13 go równoleżnika. Gallabat łą
czy się drogami karawanowemi z 
Gondar Singa i Wadmedanj miej
scowością w Sudanie.

Garmzon abisyński Gallabatu 
przy zbliżaniu się Włochów cofnął

się bez oporu. Ludność przyjęła 
Włochów z entuzjazmem. Ducho
wieństwo i władze złożyły akt czo 
łobifności. Gallabat jest zna
czną osadą handlową i od począt 
ku wojny był ośrodkiem dostaw 
żywności i  sprzętu wojennego z 
Sudanu do Abisynji, szczególniej 
via Gondar do armji rasów Kassa i 
Seunu i do Aaors - Abcby.

Utrata Gallabatu jest dla Negu
sa ciężką klęską.

PARYŻ. W kołach genewskich —  
jak donoszą korespondenci dzienników 
paryskich —  spodziewają się, że we 
czwartek dojdzie do starcia między po
glądami francuskimi i angielskimi w 
sprawie zatargu wiosko - abisynsk>go. 
Prasa wyraża m. in. opinję, że wobec 
małej skuteczności dotychczas powzię
tych sankcyj ekonomicznych i finanso
wych, rząd angielski zmuszony będzie 
a1 bo do ustąpienia, albo do zainicjowa
nia sankcyj, które mogłyby doprowa
dzić do zlikwidowania zatargu, to jest 
do wydania zarządzeń morskich w razie 
gdyby rząd brytyjski zdecydował się 
na zaniknięcie kanału sueskiego, stosun 
ki angielsko - francuskie weszłyby nie
wątpliwie w decydującą fazę.

W sprawie tej, jak podaje niedziel
na „Oeuvre'‘, koła zazwyczaj debrze 
poinformowane twierdzą, że Francja 
w razie zwrócenia się Anglji o pomoc

francuską na morzu Śródziemnetn po
woła się na istniejące w układzie La- 
val — Hoare zastrzeżenia, ograniczają
ce stosowanie tej pomocy. Tego rodza
ju zastrzeżenia wywołałyby niewątpli
wie b. poważne oziębienie w stosun
kach między Francją a W . Brytanją, 
co miałoby tern większe znaczenie, że 
v,'edług wszelkiego prawdopodobień
stwa inne państwa, które podpisały u- 
kład śródziemnomorski, prawdopodob
nie poparłyby Anglję. Francja nie żywi 
wprawdzie obecnie wielkich złudzeń co 
do skuteczności pomocy włoskiej, w 
razie zatargu z Niemcami, gdyż Wło
chy conajmniej przez 2 lata będą za
jęte organizacją i pacyfikacją Abisynji, 
ale Paryż musi mieć i to na uwadze, 
że w chwili obecnej, gdy Niemcy przy
stępują do fortyfikacji Nadrenji, Wło
chy są jedynym pomostem, łączącym 
Francję z Małą Ententą.

Sztandar włoski na jeziorze Tana

Zb isyh fa  niezadowolona
z propozycy] Komitetu 13-tu

(Jlmanis zasiadł na fotelu prezydenckjmj
RYGA. Na zamku ryskim prezydent 

republiki Kviesis, opuszczając swe sta
nowisko po wygaśnięciu terminu urzę
dowania, przekazał władzę premj< ro- 
wi Ulmanisow.

Po objęciu przez prezydenta Ulma- 
nisa funkcji głowy państwa odbyło się 
uroczyste posiedzenie rady ministrów. 
Prezydent Ulmanis jKKlkreślił w prze. 
mówieniu szybki rozwój sił narodo
wych, zjednoczonych z chwilą nastania 
nowego reżimu w maju lu34 r. Mó
wiąc m. in. „Postęp naszego kraju wi
nien się również zamanifestować w 
konsolidacji raszej sytuacji międzyna
rodowej.

Ententa bałtycka stała się rzeczywisto 
ścią. Nasza współpraca z Estonją i Li
twą pogłębiła się i rozszerzyła, stano
wiąc zasadniczą podstawę naszej poli
tyki zagranicznej. Dzięki aktywnej po- 
lityce Łotwa ponownie zapewniła sobie 
należne je j miejsce w rodzinie naro- 
dów‘“. Prezydent Ulmanis dodał, że 
zmiana, która zaszła na stanowisku gło 
wy państwa oznacza przypuszczalnie 
ostatni etap reformy konstytucji, zapo
wiedzianej pierwszym aktem ustawo

dawczym rządu narodowego po 15 m a! 
ja 1934 r. \

Miasto Ryga udekorowane flagami i 
było widownią olbrzymich manłfesta- j 
cyj na cześć prezydenta. Dziesiątki t y - : 
sięcy studentów, młodzieży szkolnej, ■
chłopów, robotników, rzemieślników, ■ 
członków różnych organizacyj, przede.; 
filowało przed zamkiem, będącym sie
dzibą prezydenta, wiwatując na cześć
głowy państwa. Prezydent Ulmanis
przyjął delegację manifestantów, do
której wygłosił krótkie przemówienie, 
oświadczając m. in.: „Pragnę dziś o.
świadczyć, że już w niedalekiej przy. 
szłoścl widzę dzień, w którym będę 
mógł przekazać w pewne i silne ręce 
ludu władzę, która została mi powie
rzona".

Zarysowując sylwetkę słłnej osobi
stości prezydenta Ulmanisa, cieszącego 
się niewątpliwym autorytetem, zbliżo
ny do rządu dziennik „Briva Zeme" o- 
raz pozostała prasa wyraża również 
hołd ustępującemu prezydentowi Kvie- 
sisowi, jiodkreślając jego wielkie za
sługi dla kraju.

RZYM. —  Włoski komunikat 
wojenny Nr. 183. Marszałek Ba- 
doglio telegrafuje: zwycięska ofen 
żywa naszych wojsk na różnych 
odcinkach frontu północnego 
trwa nadal, jedna z naszych ko
lumn, która wyruszyła z Gonda- 
ru, zajęła wczoraj dnia 12 kwiet
nia półwysep Gorgota na jeziorze 
Tana, gdzie zatknęła sztandar wio 
ski. Nasze wojska zostały radoś
nie powitane przez ludność.

Jezioro Tat»a zostało połączone 
z Gondarem drogą samochodową, 
budowaną równocześnie z ofenzy- 
wą naszych wojsk. Inna kolumna 
złożona z oddziałów zmotoryzo

wanych, kawalerji na wielbłądach 
i szybkobieżnych czołgów, zajęła 
abisyński posterunek celny w po
bliżu Gallabat na zachód od Gon- 
daru. Grupy armji przeciwnika 
rzuciły się do ucieczki naskutek 
naszej ofenzywy.

Na froncie południowym niewiel 
ki oddział ułanów z Aosta napot
kał, znajdując się na zwiadach w 
pobliżu Oudara, przeważające si
ły przeciwnika. Odważnie natarł 
na nieprzyjaciela i po zaciętej wal
ce zmusił go do odwrotu. Nasze 
straty wynoszą 46 zabitych i ran
nych żołnierzy włoskich. Straty nie 

[ przyjaciela są bardzo poważne.

LONDYN. Agencja Reutera donosi 
i. Addis Abeby, że rząd abisyński ob
raduje obecnie nad odpowiedzią na 30 
punktów, które zostały mu zakomuni
kowane przez Ligę Narodów.

Jak donoszą, propozycje komitetu 
13-tu mają być bardzo doniosłe. Ko- 
respondent Reutera dowiaduje się, że 
propozycje te wywołały niekorzystne 
wrażenie w Abisynji i Abisyńczycy są 
poważnie zakłopotani w jaki sposób

mają odpowiedzieć na niektóre z tych 
punktów. Opinja publiczna ma być 
bardzo rozczarowana, twierdząc, że 
komitet !3-tu uchyla się od odpowie
dzialności i od znalezienia sprawiedli
wego rozwiązania. Propozycja komitetu 
13-tu oceniana jest przez koła abłsyń- 
skie jako próba zmuszenia Abisynji do 
bezpośrednich rokowań z Włochami za 
wszelką cenę.

Uroczysty obchód 400-e] rocznicy 
Piotra Skargi

Marsz. Badoglio znosi niewolnictwo

Turcja wypowiada traktat dardanelski
LONDYN Ambasador brytyjski w i 

Angorze otrzymał od tureckiego min.; 
spraw zagranicznych notę, w które] 
rząd turecki zwraca się w sjx>sćb for
malny do mocarstw sygnatarjuszy tra
ktatu lozańskiego z r. 1923 o zmianę 
tych klauzul traktatu, które zabrania
ją Turcji wznoszenia fortyfikacyj w 
Dardanelach.

Nota turecka podkreśla, że w obec

nych niespokojnych czasach Turcja wy 
maga wzmożonego bezpieczeństwa, a 
główną podstawą bezpieczeństwa Tur
cji stanowić będzie ufortyfikowanie 
Dardanelów. W kołach brytyjskich pod 
kreślą ją  z zadowoleniem, że Turcja nłe 
narusza traktatu jednostronnie, łecz 
zwraca się do mocarstw w formie je 
dynie stosownej, domagając się rewi
zji statutu Dardanelów.

RZYM . —  Agencja Stefami komu
nikuje: Z Asmary donoszą, że w pierw 
szy dzień świąt Wielkiejmocy Marsza 
łek Badoglio ojpublikował orędzie, pro
klam ujące zniesienie niewolnictwa na 
wszystkich terytorjach, zajętych ostat
nio przez wojska włoskie.. Zniesienie 
niewolnictwa wywołało wśród ludno
ści uczucie wdzięczności i sytopatji dla 
Włoch.

Przed zajęciem przez wojska 
włoskie Gondar był jednym z najw ię- ■

kszych ośrodków handlu niewolnikami 
w A bisynji. Co tydzień odbywały się 
tam targi, podczas których sprzeda
wano Kilka sysięcy niewolników. A kt 
wyzwoleńczy nie zakłóci życia polity
cznego i  nie utrudni robót rolnych na 
obszarach okupowanych, ponieważ wła 
dze włoskie przewidują równocześnie 
z ofenzywą wojska, polityczną i go
spodarczą organizację zdooytych tery- j 
torjów. i

W łochy wobec Locarna

Zgon greckiego premiera Demertisa !
ATENY —  Pram jer grecki Demer- 1  serca. Pogrzeb prem jera Demertzisa

tzis zmarł nagle wskutek ataku aipo- 
Plektycanego.

W czoraj wieczorem wydawało się, 
że prem jer powrócił do zdrowia po 
ostatniej chorobie. Zmarły premjer 
spędzfl z wieczór z rodzina W czoraj 
2 rana służący znalazł go martwego 
w łóżku. O godz. 9.30 rano lekarze 
stwierdzili zgon, który, ich zdaniem, 
na>stąpał w nocy naskutek ‘amewiyzmu

został wyznaczony na wtorek. Min. 
M etasaa złożył na ręce króla dymi
sję gabinetu. K ró l powierzył Meta- 
xasowi sformowanie nowego rządu. Po 
^południu Metaxa« złożył przysięgę w 
charakterze prezesa Rady Ministrów i 
m inistra spraw zagranicznych. Obsa
da pozostałych tek  pozostaje bez 

zmian.

GENEW A. —  Delegacja włoska 
ogłosiła wczoraj wieczorem tekst o- 
świadczenia, jak ie  złożył baron Aloisi 
na wstępie wczorajszego zebrania 
państw łokam eńskich; jako gwarant 
traktatu  łokameńskiego Włochy przez 
ten długi okres honorowały swój pod
pis. Po wybuchu przesilenia nadreń- 
sfciego Włoch,y wzięły udział w zebra
niach w Paryżu i  Londynie, zachowu
ją c  rezerwę, którą przypisać należy 
szczególnym okolicznościom, w jiakich 
I ta l ja  znalazła się.

Rząd włoski zmuszony je s t zauwa
żyć, że we wszystkich ostatnich wy
stąpieniach rządu brytyjskiego W ło
chy były ostentacyjnie ignorowane. 
Rząd mój polecił jn i wobec tego za- 
®ytać, czy obecność W łoch je s t  pożą
dana i  czy współpraca jego w dziele 
od/budowy Europy na  podstawie nowe
go Locainia je s t  wskazana. Jeżeli 
nie, to W łochy nie m ają żadnego po
wodu przyjmować ryzyka i  odpowie
dzialności i zastrzegają sobie w kom- 

j sekwencji ustalenie swej lin ji postę- 
< powainia.

PRZED WIZYTĄ

norweskiego min. spraw zagranicznych
w Warszawie

BUKARESZT. Charge d‘affaires spraw zagranicznych prof. Kotkowi, któ 
radca Poniński złożył w dniu dzisiej-! ry w piątek przybędzie dc Warszawy 
szym wizytę norweskiemu ministrowi z oficjalną wizytą.

W  Krakowie powstał specjalny Ko 
mitet, złożony z przedstawicieli nauki, 
sztuki, literatury i społeczeństwa, ce
lem organizacji uroczystości 400-let 
niej rocznicy urodzin natchnionego ka
znodziei i wielkiego pisi rza —  p atr jo - 
ty  ks. P io tra  Skargi. Protektorat nad 
obchodem ku czci ks. P iotra  Skargi 
objął P. Prezydent. R zp lite j prof. dr 
Ignacy Mościcki. Główne uroczysto
ści obchodowe odbędą7 się w -Krakowie,

Ks. P io tr Skarga, którego portret re
produkujemy; był nietyiko zn ak o m ity m i 

pisarzem i niedoścignionymi kaznodizie- 
dzieją, natchnionym przez Boga, 
lecz również indywidualność ks. Skar 
gi zarysowuje się najsiln ie j jako  nau
czyciela narodu, -wskazującego w spo
sób surowy wszystkie wady i błędy, 
nawołującego do poprawy i przepo
wiadającego upadek Polski. Na tern 
polega wielkość i m-esjanizm kś. P io 
tra Skargi.
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Realizacja zagadnień zdrowotnych na wsi DEPESZE SPORTOWE Z OSTATNIEJ CHWILI.

a praca kół gospodyń wiejskich w świetle odczytu, 
wygłoszonego przez dr. Rudzińskiego

W.K.5. „ŚMIGŁY" BIJE YORWAERTS
Coraz częściej słyszymy glosy o 

konieczności uporządkowania i uzdro- 
wotnienia naszej wsi.

Dnia 3-go b, m. sprawa powyższa 
byia omawiana na organizacyjnem ze
braniu Towarzystwa Higjenicznego, na 
którem naczelnik Wydziału Pracy, O- 
pieki i Zdrowia Urzędu W ojew ódzkie-! 
go Wileńskiego, dr. Henryk Rudziń
ski wystąpił z bardzo rzeczowo opra
cowanym referatem p. t. „Próby re a -, 
lizacji zagadnień zdrowotnych na wsi 
wileńskiej".

We wstępie referatu prelegent za
znaczył, że w ostatnich czasach zo
stało wysunięte hasto „frontem do 
wsi", obejmujące całokształt zagadnień 
gospodarczych. W nastawieniu tern 
idą dziś nietylko władze administra
cyjno - sanitarne, lecz i samorząd go
spodarczy (izby Rolnicze), organizacje 
społeczne i opiekuńcze, działające na
terenie wsi.

Lecz, niestety — organizacje t e , ' 
twierdzi prelegent, nie mogą dostatecz-. 
nie i skutecznie rozwinąć swej a k c ji! 
ze względu na piętrzące się trudności j 
w terenie, zwłaszcza na Wileńszczyż- \ 
nie. Z powodu kryzysu gospodarczego 
małorolny gospodarz cofa się nieraz do ‘ 
najbardziej prymitywnych warunków,! 
obniżając i tak już niską stopę życio
wą, np. naftę zamieniając na łuczywo,; 
za mało używając soli oraz mydła, od-; 
żywiając się coraz gorzej i t. p. i

Co zaś do akcji sanitarnej na Wi
leńszczyźnie, to jeszcze bardziej kom -; 
plikuje ją  uboga gleba, utrudniona ko- j 
ntunikacja wskutek złego stanu dróg, 
stałe epidemje duru plamistego, zaja- 
gliczenie ludności do 3, 6% , znaczne 
szerzenie się gruźlicy, oraz to, że wie
śniak nie przejmuje się zbytnio prze
strogami personelu sanitarnego, nie 
mogąc upatrzyć bezpośredniego związ
ku między warunkami swego życia a 
chorobą. Stąd wyniki bezpośredniej pro 
pagandy na wsi są narazie dość nikłe, 
szczególnie gdy musimy się liczyć z 
nader skromnym budżetem Związków 
Samorządowych (przeciętnie z budże
tu gminnego, wynoszącego około 30 
tysięcy zł., jak twierdzi prelegent, na 
zdrowie publiczne przeznaczone jest 
zaledwie do 2.000 zł.).

Dr. Rudziński zaznacza, że z ogrom 
na pomocą w pracy sanitarnej przycho 
dzą organizacje społeczne, które już 
zdobyły posłuch na wsi; do nich nale
żą przedewszystkiem organizacje ko
biece, jak Koło Gospodyń Wiejskich, 
działające na terenie wsi oraz Związek 
Pracy Obywatelskiej Kobiet w mia
steczkach.

Konkursy Czystości, organizowane 
przez K. G. W., prowadzone są kolej
no w ciągu 2-ch lat w tern samem 
miejscu. Jako nagrody wyznaczone są 
drobne przedmioty gospodarcze lub na 
grody zespołowe w formie zapomóg 
na budowę studni lub łaźni wiejskich 
i t. p. przyczem wymagania sanitarne 
w czasie prowadzenia konkursu dosto- j 
sowane są do stanu majątkowego i ! 
kulturalnego gospodarza. i

Przyśpieszenie tempa w ostatnich 
latach w scalaniu gruntów na Kresach 
wymaga zwrócenie szczególnej uwagi 
wszystkich czynników sanitarnych na 
sposób zasadniczy przebudowy wsi, 
gdyż od tego zależy w dużej mierze 
stan zdrowotności osiedli wiejskich w 
przyszłości.

Praktyka dotychczasowa wskazuje, 
że gospodarstwa scalone w 50% mają 
gorsze zabudowanie, niż miały dotych
czas: prowizoryczne studnie, drogi nie
uporządkowane, często egzystujące tył 
ko na planach.

Co zaś do ulepszenia odżywiania 
ludności wiejskiej, jest ono jednem 2 
najbardziej zasadniczych i najtrudniej
szych problemów do zrealizowania

Słusznie twierdzi prelegent, że trzeba 
pierwlej podnieść stan gospodarki rol
nej, ogrodowej i hodowli inwentarza, 
a wówczas i zalecenia higjeniczne będą 
celowe i realne.

Na zakończenie referatu dr. Rudziń
ski podał następujące wnioski:

1. Akcja sanitarno - lecznicza powin 
na opierać się na gęstej sieci rejonów 
lekarskich, utrzymywanych przez W y
działy Powiatowe, składających się z 
lekarza i pielęgniarki - położnej.

W rejonach lekarskich należy orga
nizować „Ośrodki Zdrowia", z któremi 
powinne ściśle współpracować organi
zacje opiekuńczo - społeczne i opieku
nowie społeczni.

2. Należy udostępnić leczenie lud
ności wiejskiej drogą wydatnego obni
żenia obowiązującej taksy aptekarskiej.

3. Osiedlać położne przy pomocy 
Rządu i Samorządu w tych miejsco
wościach, gdzie ich dotychczas nie 
było.

4. Opracować (w postaci modeli 1 
szkiców) typy izb mieszkalnych, całych 
kompleksów zabudowań osiedla, kom
postami, gnojowiska, opisu budowy ta
nich studzien betonowycłi, łaźni i in
nych urządzeń sanitarnych na wsi z 
podaniem dokładnych obliczeń koszto
rysowych co do ilości materjału i ro
bocizny.

5. Zwrócić uwagę na racjonalną 
budowę dróg, przylegających do osie
dli podlegających scaleniu.

Jak z referatu wynika, prelegent o- 
gromną rolę przypisuje pracy organi- 
zacyj kobiecych, a zwłaszcza K, G. 
W. na terenie wsi. Praca tej organiza
cji, rozwijającej się w Polsce od kilku
nastu lat, w ostatnich czasach zaczęła 
robić ogromne postępy, skupiając doko 
la siebie liczne zastępy kobiet wiejsk., 
rekrutujących się przeważnie z mło
dych gospodyń, które z całem zaufa
niem bardzo chętnie słuchają rad instru 
ktorek i w miarę możności zastosowu- 
ją  je w życiu codziennem, tak w spra
wach ogólno - gospodarczych, jak i w 
sprawach wychowania dzieci.

Władze administracyjne i samorzą
dowe, a w szczególności Sejmiki i 
Gminy' powinne z większem zaufaniem 
odnosić się do pracy Kół Gospodyń 
Wiejskicli i w swych budżetach nie 
powinne zmniejszać pozycyj przezna
czonych na akcję powyższej organiza
cji, lecz odwrotnie —  winne są powięk 
szać je — wychodząc z tego założenia, 
że przy rozwoju pracy w K. G, W., 
praca Kółek Rolniczych oraz innych or- 
ganizacyj, działających na terenie wsi, 
będzie daleko lepiej się rozwijała, a 
tern samem podniesie ona poziom wsł 
pod względem kulturalnym, gospodar
czym. higjenicznym i obywatelskim.

Marja Przewłocka.

KATOWICE. —  W  Świętochło 
wicach odbył się dwudniowy mię
dzynarodowy turniej piłkarski z

Drugiego dnia wileński Śmigły
przegrał nieznacznie i niezasłuże-

DATA ŚWIĘTA WIELKIEJNOCY

nie z berlińską Victorią 2 :3  (1 :2 ) .
udziałem ligowego śląska, druży- W  pierwszej połowie wilnianie zu-
ny wileńskiej WKS Śmigły, Vor- 
waertsu z Gliwic i Victorji berliń
skiej.

Pierwszego dnia WKS ŚMIGŁY 
pokonał VORWAERTS 4 :3  ( 2 : 1 ) .  
Bramki dla Polaków zdobyli Ilaj- 
dul, Pawłowski, Drąg j Chowa
niec z karnego. Wilnianie zapre
zentowali się bardzo dobrze i wy
grali zasłużenie.

W  drugim meczu ligowa dru
żyna śląska zremisowała z Victo- 
rją berlińską 1:1 ( 1 : 0 ) .  Bramkę 
dla śląska zdobył Michalski. Dla

pełnie dorównywali przeciwniko
wi. Po przerwie natomiast opadli 
z sił. Pozatem wyprowadził ich 
nieco z równowagi sędzia swemi 
dziwacznemi orzeczeniami, krzyw- 
dzącemi stale wilnian. Obie bram
ki dla Śmigłego zdobył Pawłowski. 
Pod koniec meczu wilnianie zdo
bywają trzecią bramkę, której sę
dzia z niewiadomych powodów 
nie uznał, mimo, że uzyskana była 
zupełnie prawidłowo.

W  ostatnim meczu turnieju 
Śląsk pokonał Yorwaerts 2:1 (2 :0 )

berlińczyków —  Winholz. Niemcy P ° niezwykle żywej grze.
grali bardzo słabo, a utrzymali wy Ogólnej klasyfikacji turnieju 
nik nierozstrzygnięty jedynie z po nie przeprowadzono, 
wodu beznadziejnej gry śląska --------------

„Wisła” na 2-em miejscu w Antwerpii
A N T W E R P JA . —  W  poniedziałek, ale nie umie się zdobyć na skuteczny 

w drugim dniu międzynarodowego strzał pod bramką przeciwnika. W  o- 
t  um iej u piłkarskiego w A ntw erpji, W i statnim  kwadransie dochodzą znowu
sła spotkała się ze słynną diużyną 
węgierską Fexen-cvarosi która wyeli
minowała belgijską dłużynę Beersehot 
7 :1  (2 :0 ) .

W isła poniosła porażkę w stosun
ku 0 :3  (0 :1 ) . Porażka była niewątpli
wie zasłnżOuf a, W isła bowiem grała w 
pierwszej połowie bardzo słabo.

P o przerwie W isła,

do głosu Węgrzy, dla których Sarosi 
i Poldi zdobywają dwie dalsze bramki, 
ustanawiając wynik dnia.

Gra W isły w drugiej połowie wy
wołała aplauz 12-tysięcznej widowni.

W  ogólnej k lasyfikacji turnieju  
pierwsze m iejsce za ją ł Ferencvarosi. 
Na drługiem m iejscu sklasyfikow ała 
się krakowska W isła. Dalsze dwa miej 

dopingowana sca zajęły drużyny belgijskie Beer

Ponieważ Męka i Ukrzyżowanie Je- ] 
zusa Chrystusa odbyły się w dniach; 
bezpośrednio poprzedzających żydow
skie święto Paschy, a Zmartwychwsta
nie nastąpiło podczas tego święta, 
chrześcijanie początkowo łączyli w da
cie Wielkanoc z żydowską Paschą, roz 
poczynającą się z reguły (z małemi tyl
ko odchyleniami) w dniu 15 miesiąca 
Nisan według żydowskiej rachuby cza
su. Wkrótce jednak, głównie ze wzglę
dów praktycznych (chrześcijan dłuższy 
czas brano za jakąś sektę żydowską), 
święto Zmartwychwstania Pańskiego 
uniezależniono od Paschy żydowskiej. 
Zdecydował to ostatecznie Sobór Nice) 

i ski (325 r .), który też ustalił wytycz- 
, ne ustalenia daty WielkiejnOcy, nie po- 
| dając jednak, jak ściśle datę tę obli- 
' czać.

Wytycznemi, podanemi przez Sobór 
i Nicejski były warunki, że Wielkanoc 

przypadać może tylko w niedzielę (t. 
j ustalony tradycją dzień Zmartwych
wstania) po pierwszej wiosennej peł
ni księżyca (odpowiadającej żydow
skiej dacie 15 Nisan) z tern zastrzeże
niem, że za początek wiosny, t. j. wio
sennego porównania dnia z nocą, przy
jęto stałą datę 21 marca. Zgodnie z te- 
mi warunkami można ustalić granice, 
w których przypaść może Wielkanoc. 
Jeżeli pełnia księżyca przypada akurat
21 marca i w sobotę, to święto Wiel- 
kiejnocy będzie dnia następnego, t. j.
22 marca, co jest datą najwcześniej
szą. Jeśli natomiasta pełnia przypadła 
na 20 marca, dniem pierwszej pełni wio 
sennej przy tych wytycznych będzie 
18 kwietnia i, jeśli ten wypada w nie
dzielę, najpóźniejsza data święta Zmar 
twychwstama —  25 kwietnia.

SPRAWA UNIERUCHOMIENIA 
DATY WIELKIEJNOCY.

W ostatnich czasach powtarzają się 
dość często głosy za koniecznością u- 
nieruchomienia daty WielkiejnOcy. 
Sprawą tą zajęła się nawet Liga Naro
dów, poświęcając je j speciai'* punkt 
porządku obrad na posiec . w paź
dzierniku 1931 r. Większość rządów 
państw interesujących się tą reformą 
wypowiedziała się za ustaleniem daty 
WielkiejnOcy na drugą niedzielę kwie
tnia, co mogłoby powodować maksy
malne odchylenie między 8 i 15 kwiet
nia. W tej formie akceptował ten pro
jekt parlament angielski w r. 1928, 
przyczem zasadniczo przyjęła go i Izba 
Wyższa. Ostateczna decyzja w sprawie 
tej reformy zależy od Stolicy Świętej, 
która w r. 1924 oświadczyła, że wpraw 
cłzle nie miałoby nic przeciw ustaleniu 
daty Wlelkiejnocy, jeżeli ma to służyć 
dobru powszechnemu, jednakże nie mo 
że nic orzec, dopóki nie wypowie się w 
tej sprawie Sobór Powszechny.

N O W O Ś C I

Franciszek Olechnowicz

$ IR D J %  L A T
w szponach G. P. U.

C *a i tg z e a p lłn *  1 i ł .  80 gr.
De Kibyclł vrt wszystkich kslęgir- 

■lach wlleńsalcb.
Skład główny a saterai Ladwtsarska

Ni. 11, m. 18. _________

przez publiczność gra znacznie lepiej, schot i  re(prezeaitacja A ntTerpji.

Ruch bile Dresdner S. C. 1:0
L IP S K  —  W  niedzielę rozegrał 

śląski Ruch najpoważniejszy mecz na 
swojem tournee po Niemczech z Dres- 
dner S.C. w Dresdnie, odnosząc zwy
cięstwo w stosunku 1 :0  (0 :0 ) .

M istrz Polski miał przez cały czas 
zdecydowiainą przewagę nad (przeciw
nikiem. Drużyna nie miała wogóle 
słabych punktów.

Trzeci występ Ruchu i nowe zwycięstwo 
Polaków

L IP S K . —  W  poniedziałek Ruch 
rozegrał ostatni mecz na swojem tour
nee w Lipsku z miejscową Fortuną, 
odnosząc nowe zwycięstwo w stosunku 
3 :1  (1 :1 ) .

Bohaterem spotkania był Badura. 
Pozatem. wyróżniła się doskonała obro
na z Dziiwdiszeon i Tatusiem w bramce. 
W  napadzie najsłabszym pukntetm był 
Wilimlowski. Reszta bardzo dobra.

ściślejsze ustalenie daty Wielkano
cy jest obliczeniem dość skomplikowa- 
nem niezbyt jednak trudnem. Polega 
cno na uzgodnieniu dwóch systemów 
chronologji: w latach słonecznych i la
tach księżycowych oraz uwzględnieniu 
rozmaitych poprawek wynikających z 
obliczeń astronomicznych, co ułatwia 
znajomość obliczania dla każdego roku 
t. zw. „liczby złotej", „epakty", „cy
klu słonecznego", „indykcji" i ustalenie 
„litery niedzielnej". Praktyka ustaliła 
pewne gotowe tabele dat Wlelkiejnocy 
i związanych z nią świąt ruchomych. 
Istnieją nadto sposoby ułatwionego ob
liczania bezpośredniego.

SPOSÓB OBLICZANIA.

Leg]a warszawska przegrywa z Polonię 
i Warszawiankę

Wszelkie arzędzia i przyborY 
MLECZARSKIE, PSZCZE. 
LARSKIE I OGRODNICZE

oraz preparaty ch em lczae  da zwal
czan ia ch orób  1 iz k o d ilk ó w  roślin

p o l e c a

Ijgnnl ilnnlili i  Rllilt
ź ł » i i n  11.  a

Na boisku W arszawianki rozegra
ny został jedyny poważniejszy w cza
sie świąt mecz piłkarski pomiędzy Le 
g ją  a kombinowaną drużyną W arsza
wianki i  Polonji. Legjla, k tóra wystą

piła w osłabionym składzie poniosła 
porażkę w stosunku 1 :2  (1 :1 ) . Bram 
k i dla zwycięzców zdobyli G-woździń- 
ski i  Ciszewski, a dla pokonanych Ga
brysiak.

Porażka ligowej drużyny „Dębu"
W  ostatnim mecztu o puhar zimo- wanie z Pogonią z Nowego Bytom ia

Teatr Pohulanka
Dziś, 14.IV, r. b. ■ godz. 8-e| w.

M A T U R A
W. Fodora.

Zdaniem prelegenta konieczny jest 
skoordynowany wspólny wysiłek wszy 
stkich zainteresowanych czynników, 
jak to: agronomów, Kółek Rolniczych, 
Organ K. O. W„ lekarza i higjenistki

TEATR MUZYCZNY
„ L U T N I A ”

Występy OLI OBARSK1EJ. 
D z i ś  

po cenach propagandowych
. R O S E . M A R I E *

Jatro
. T Y  T O  J A *

wy ligowy Dąb przegrał niespodzie- 1 :3  (1 :1 ) .

Krakowski Wawel przegrywa 
w Katowicach

K A TO W IC E. —  Krhkowski Wawel rozegrał w Katowicach mecz z m iej

scową Pogonią, przegrywając 2 :3 (1 :2 )

Najszybszy człowiek świata
N EW  Y O RK . —  Czaimy sprinter j li.ng kierowniczka szkoły średniej, w 

amerykański, Peacocik, jest najszyb- której uczył się  obecny król sprinte- 
szym człowiekiem świata. Peacock I rów świata i zatroszczyła się o jego 
jest na uniwprsytecie w F ilad elf ji ,  wa j dalszy trening, który doprowadził go 
ży 85 km. i posiada 186 cm. wzrostu, do obecnej mistrzowskiej formy.

Peacooka odkryła pani (Grace - Dur---------------------- --------------------

Nie wdając się w roztrząsanie n au -! 
kowe, podamy tu na przykładzie, jak 
ustalić datę Wielkanocy według meto
dy opracowanej w r. 1800 przez znane
go matematyka i astronoma Karola ’ 
Gaussa (1777 —  185?).

Cyfrę roku (np. bieżącego 1936) 
dzielimy przez 19 i ustalamy resztę 
„s“ (w naszym wypadku 17), następ, 
nie przez 4, notując resztę „b“ (w na
szym wypadku: o), wreszcie przez 7 — 
zresztą „c“ (w naszym wypadku: 4 ) ;  
mnożymy liczbę „a“ przez 19, dodaje
my stałą dla kalendarza Gregoriańskie
go od 1900 —  2099 roku liczbę 24 1, 
podzieliwszy wszystko przez 30, usta- , 
lamy resztę „d“ (w naszym wypadku j 
19 X  17 =  323 1 24 =  347 : 30, co | 
daje resztę 1 7 ); mnożymy „b“ przez 
2, „c‘‘ przez 4, „d“ przez 6, dodajemy 
stalą we wspomnianym okresie dla ka
lendarza gregorjańskiego liczbę 5 i, 
podzieliwszy przez 7, ustalamy resztę 
„f“ (w naszym wypadku 2 X 0  plus 
4 X 4  plus 6 x 17 plus 5 t. j. 123, które 
dzieląc przez 7, ustalamy resztę 4 ). 
Jeśli teiaz do daty najwcześniejszej 
WielkiejnOcy, 22 marca dodamy cyfrę 
„d“ i „f“, otrzymamy datę tego święta 
w roku, dla którego przeprowadzamy 
obliczenie, przyczem pamiętać oczywi
ście trzeba, że marzec liczy tylko 31 dni 
dalsze więc należą do kwietma (w na
szym wypadku datą tą będzie: 22 plus 
17 plus 4 =  43 marca, czyli 12 kwie
tnia) .

Egzaminy dojrza
łości

Kuratorj.um podaje do wiadomości, 
że egzaminy dojrzałości w szkołach 
średnich, ogólnokształcących i semina- 
rjach nauczycielskich Okręgu Szkolne
go Wileńskiego odbędą się w bieżą
cym roku szkolnym w następujących 
term inach:

w gimnazjach państwowych —  pi
śmienne od 4 do 8 (maja, ustne od 26 
m aja ;

W  gimnazjach prywatnych —  piś
mienne od 18 do 25 m aja, ustne od 3 
czerwca;

w seminarjaich nauczycielskich pań 
stwowych —  piśmienne od 25 do 29 
m aja, ustne od 12 czerw ca;

w sfi(minarjach nauczycielskich pry 
wataiych piśmienne od' 2 do 5 czerw
ca, ustne od 16 czerwca.

Egzamin końcowy w państwowem 
semina.rj Jim ochraniarskrdm. odbędzie 
się  w czasie od 25 m aja do 1 czerwca;

egzamin zaś końcowy w sem ina- 
rjach  ochroniarskich prywatnych, oraz 
egzamin z kursu semmairjirm ochro
niarskiego dila eksternistek rozpocznie 
się dnia 2 czerwca.

Budapeszteński „Budai" 
przegrywa z .Garbarnią"

KRAKÓW. Drugi występ węgier
skiej drużyny „Buda!" F. C. w meczu 
z Garbarnią zakończy! się porażką go
ści w stosunku 2:1 (2 :1 ) .

'Zru^orrujca O-cLiywĄct <Ua ce ry  PUDER AB ARIO

Perypetje Z. Koubkówny
PRAGA. Czeska agencja urzędowa 

donosi, że w Wielki Czwartek odbyła 
się nowa operacja słynnej rekordzistW 
Zdenki Koubkówny Operacji dokonali 
dr. Burian i prof. dr. Klika. Tym razem 
wynik operacji był pomyślny. W 
Wielką Sobotę Zdenka Koubkówna o- 
puścila już zakład jako Zdenek Kou- 
bek. Formalności urzędowe, stwierdza
jące już ponad wszelką wątpliwość no
wą płeć Koubkówny, przeprowadzone 
zostaną w najbliższych dniach.
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G Ó R N E  I D U R N E
Klementlyn-ka wyglądała bosko. Jak ja  mogłem twierdzić, 

że je j do twarzy w balowej sukience lila? Osioł ze mnie, idjota 
i bałwan. T o  dzisiaj je j do twarzy, w tym granatowym mundur
ku z czarnym fartuszkiem i właśnie w tym małym bereciku, 
z pod którego wyglądają filuternie loki jasnego lnu i bławatki 
oczu!

Idę z kościoła obok bławatków j lnu i miłośnie obejmuję je 
rozkochanem spojrzeniem. Dałbym się za nią porąbać na sztuki. 
I chciałbym się przed nią czemś popisać. Naprzykład tak:

Powstanie. Oczywiście biorę udział w powstaniu, oczywi
ście w ułanach. I oczywiście wypędzamy moskali z Kowna. Kle
mentynka wychodzi z kościoła tak jak  dzisiaj tak jak  dzisiaj 
zdąża do domu. A z za tamtego rogu wyjeżdża oddział ułanów 
pod mojem dowództwem. Zatrzymuję szwadron, zsiadam z ko
nia i porywam ją w objęcia. A ona...

Ale co to?
Za zakrętem ozwał się warkot bębnów. Dziarski równy 

krok. Niebawem wyłoni się brawura i potęga wcielona w zucho
waty oddział wojska. Sekunda złudzenia: czy to może... „słuchaj 
jeno pono nasi biję w tarabany?“.

O nie, to moskale. Już się ukazują, a my Polacy usuwamy 
się z drogi.

Środkiem ulicy ciężko -i władnie, jak  stunożny i stugłowy po
twór maszeruje rosyjskie wojsko. „Jak sępy czarne chorągwie...

wiodą zastępy". To piechota, od której wieje mocą, dziegciem 
i kapustą.

Sto nóg, sto butów w bija mi słoneczną wizję w mózg aż 
zdławiona, poniżona, zawstydzona, cofnęła się na samo dno świa
domości. A za pierwszą rotą ukazała się druga, trzecia, dziesiąta-. 
Przed rosyjskim pułkiem —  jednym z kilku pułkowi garnizonu 
Kowieńskoj Kreposti stałem ja  —  gimnazista V-ej klasy —  za
notowany w zeszycie profesora gimnazjalnego iako inowierec.

—  Dowidzenia pani!

—  Ogromnie się ździwiłem, gdy na zebraniu spotkałem Al-
bertka. -------

NURT
W iosna cairm szyby klasy —  choć matura za pasem, uma

wiamy się po obiedzie na wyciecz kę łodzią po Niemnie.
Ale łódek zabrakło —  wszystkie zajęte i trzeba czekać. Za

mawiamy więc łódź u przewoźnika i czekamy u u jścia Wilji do 
Niemna, tam, gdzie niegdyś W ałantiejus i Noświdis tak dzielnie 
przyszli nam z pomocą.

Jest nas troje: ja, paimiętnikarz i grafoman, następnie Jurek 
Hoppen, jedyny przedstawiciel cyganerji malarskiej w gimna
zjum i wreszcie Michał Sawicki, poeta, krytyk (gimnazjalny 
oczyw iście), ekonomista, encyklopedysta —  słowem homme de 
lettres w całem tego słowa znaczeniu.

Gorąco piekielne, choć to dopiero koniec maja. Zrzucamy 
nasze paski uczniowskie, potem bluzy i gestykulujemy wśród nie
mniej gorącej dyskusji białemi rękawami koszul, ogarniającemi 
spotniałe ramiona

—  Przeczytaliście moje pamiętniki? Cóż powiecie?
—  Owszem i radzimy wrzuoić do Niemna. I to tna być 

książka? Kicz to jest nie książka, ot co kochanie!
—  O yes —  powtarza za Sawickim małomówny Hoppen, któ

ry czasem robii cygana, czasem Anglika.
—  Dlaczego, chciałbym wiedzieć?
—  Dlaczego? Dlaczego? —  zagestvkulował homme de 

lettres. —  On się jeszcze pyta! Otóż dlatego, że tw oja książka 
maluje czubek, życia, maluje cień życia, nie jego> treść.

—  O yes —  przytaknął młodociany malarz.
—  Nie rozumiem. Proszę jaśniej.
—  Powiem jaśniej. Oto przed- nami rzeka —  dwie rzeki. Ale 

weźmy jedną z! nich —  dajmy n-ato Niemen. Co jest treścią Nie
mna? W iele miljonów tonn ciała płynnego zwanego wodą. Ogar
nięcie dopływami niby drzewem genealogicznem pewnego ob
szaru etnicznego i gospodarczego. Zapewnienie komunikacji wo
dnej jako odwiecznego, najważniejszego współczynnika gospo- 
darczo-politycznego rozwoju tego obszaru. W reszcie treścią Niem
na. jest ustawiczna zmiana nurtu i co za tern idzie ustawiczna —  
jeżeli chodzi o okres miljonów lat, -zmiana koryta. Żłobienie i kształ 
towan-ie zapomocą prądów wodnych doliny rzecznej wraz z 
ws-zy-stkiem, co się w niej znajduje.

—  A tyby-ś opisał taflę wodną —  ciągnął dalej Michał —  i 
promienie światła na niej. Opisałbyś sielankę na powierzchni, 
przechodząc do porządku nad treścią, głębią, nurtem tego, co 
się dzieje istotnie. Oto T w oja literatura pamiętnikarska. Oto 
dlaczego Twój, rękopis jest kiczetn.

D C. N,

i
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D O D A T E K  I L U S T R O W A N Y
Pomnik Ballili Między dwoma konferencjami

Z racji dziesięcioletniego istnienia organizacji faszystowskiej młodzieży Balilla, zbudowano na forum Mussoil 
ni w Rzymie pomnik, mający być uosobieniem tej organizacji.

Angielski minister spr. zagranicznych 'E d en  w drodze z Londynu na konferencję Trzynastu do Genewy, rozma
wia z zona.

Pierwszy pociąg piętrowy w Niemczech Ceremonja mycia ndg ub gim w Wielki Czwartek

, i: -.wgląda wprowadzony ostatnio na linji Hamburg — Lubeka pociąg o dwóch nad sobą się mieszczących rzę 
dach miejsc. Rozwija on szybkość 130 kim. na godzinę.

Przed 75 laty
i
i
i

W okresie przedświątecznym

14 kwietnia minie 75 lat od zaczęcia amerykańskiej wojny domowej, zapoczątkowanej zajęciem fortu Sumter ko
lo miasta Charleston. Na zdjęciu obraz ówczesny odtwarzający zdobycie fortu. Pęki kwiatów dla ozdoby stołów wielkanocnych.

Chór węgierski w drodze na Grób Nieznanego Żołnierza Konferencja prasowa w Instytucie Węgierskim 
w Warszawie

Chór węgierski, który przybył do W arszaw y w dniu 8-go kwietnia złożył wie 
nieć na grobie Nieznanego Żołnierza. Mam en t to r przedstawia nasze zdjęcie

Warszawa w kwiatach

Zdjęcie nasze przedstawi .a wyróżnionych w konkursie, oraz nagrody £& 
najpiękniejsze raWiieeemie *toli«*\ Pie mszą nagrodę otrzymał sędzia Stefan

Łoikuciewaki.
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E X  LIBRLS  
IN STITU TI  

Ih u n g a r ic i  
VAR50VIEN5I5

Chrystus na krzyżu Kampania wyborcza we Francji 
rozpo£ząta

Najmłodsi chórzyści kościelni

| Tłumy mieszkańców Paryża z zaintere scwLmie*>i czytają, odezwy i hasła wy- 
! borcze roaplakatow me na murach miasta. Je s t  to pierwsze oficjalne rozpo- 
j częcie a k c ji przed wyborczej.

(dzieło Jó zefa  Unterstergera)

Oemilifaryzacja Uniwersytetu w Hawannia

' Zdjęcie nasze przedstawia chór kościelny, złożony z młodzieży, wychowy w* 
| nej przez zakony wi czasie wykonywania • pieśni religijnych na cietnuą Jo

trznię w Wielkim. Tygodniu.

„Cx libris“ Instytutu Węgierskiego
w Polsce

Łodzią do hotelu

' Podczas konferencji prasowej zorgani- prasy stołecznej zapoznali sie z boga- 
; zcwanej przez dyr. Instytutu Węgier- tym księgozbiorem bibijoteki Instytutu. 
, 3kiego w Polsce prof. Divcky, zgroma- Reprodukujemy winietę bibijoteki vve- 

dzeni na konferencji przedstawiciele gierskiej ,,ex łibris".

Tak będą wyglądali lordowie
na uroczystości koronacyjnej

ZA jęcie ;ia4-.c- p : /.t n.i jnow d - . i . i - d  oi !•••*•# powie! ,v.ny, storo wis-<- I Z  1J!) ..Hiudomi»ursr“  , który w
/asie piurwsze.i -.wej podróży podczas ptzWk'; t< •;}>. tio*v pKiwdopodobnie nad < i:b.rii.a.n*m uległ defektowi a. miano- 

-ei;■ ic, uicktór • \ pv/e-:nly d/.u; kić. Stetow iw koi:t \ minie jednak w.hU-.-ym eiajgu swój lot. * .

i
s

j Naskutek uchwały Kortezów powziętej 
większością 238 głosów przeciwko 5, 
stwierdzającej, że powtórne rozwiąza
nie Kortezów nie było konieczne, Prezy 
dent Republiki Hiszpańskiej Alcala Za- 
morra, zgodnie z artykułem 8I K o n -: 

! stytucji, ustąpił ze swego stanowiska, j 
| Funkcje prezydenta Republiki Hisz- I 
| pańskiej objął do chwili wyboru nowe- i 

go  Prezydenta, przewodniczący Korte- j 
zów Diego Martinez Barrios, stosow- ) 

j  nie do postanowień artykułu 74 Kon- i 
| stytucji hiszpańskiej. Zdjęcie nasze! 
jj przedstawia prezydenta Zamorrę. j

i

i « i

l
i
t

Po wymuszeniu przez parlament ustą 
pienia prezydenta Zamorry, objął zastę 
pstwo czasowe prezes parlamentu Bar- 

rio.

Taik będą wyglądali członkowie Izby Lordów, w tradycyjnych stro jach, w 
których uczestniczyć będą. w koronacjiikróla Edwarda V III . Uroczystość ta 
odbędzie się w maju. Kraiwcy liczą z itej okazji na poważniejsze dochody

Przekupka warszawska

Typowa przekupka 1 hal Mirw&kieh iprHfbfjąci^ obok bsutonków i  pisanek
chrzan Wielkanoc,ny.

Uniwersytet w Hawannie, który cd dłuższego czasu byt ośrodkiem wro
giej rządowi propagandy, i z tego powodu przez caty rok znajdował się 
pod ścisłą strażą wojskową, został nie dawno opróżniony ze swych „aniołów 
stróżów", którzy wskutek pacyfikacji stosunków akademickich opuścili te 
ren uczelni. Podczas uroczystej ceremonji studenckiej, została zawieszona 
flaga uniwersytecka. Moment ten przedstawia nasze zdjęcie.

Tragikomiczny epizod z amerykańskiej powodzi. Do wielkiego hotelu w mie 
ście Hartford w stanie Connectitus przybywają goście łodziami.

Defekt na najnowszym niemieckim sterowcu „Hindenburg”
USTĄPIENIE PREZYDENTA REPUB

LIKI HISZPAŃSKIEJ

I

Pisanki wl Ikanocne

Reprodukujemy kilka charakterystyca .eh  pisanek wielkanocnych krakowskich i huculskich.
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W terenie i na torach
S k ł a d  Ś m i g ł e g o

na międzynarodowy turniej piłkarski na Śląsku
W ILN O. —  W ileńska drużyna W. 

K .S . Śmigły wyjechała na międzynaro 
dowy świąteczny turniej piłkarski do 
Świętochłowic w następującym  skła
dzie: Czarski,, Łoś, Chowaniec, Zawie

ja  Orządzeel; Puzyna,; Lachowicz; 
M oszczyński; Skowroński, Drąg, Paw
łowski, Skrzypczak, Hajdul i Naczul- 
ski.

Biegi mctotyklowe na szlaku Kadrówki
Na zebraniu zarząd- Polskiego 

Związku MotocykLowogu, które odbyło 
się pod przewodnictwem generała dy
w izji Burhardta -  Bukackiego zdecy
dowano pow ierzyć organizację biegów

motocyklowych na szlaku kadrówki, 
Kraków —  Kielce, wyłącznie motocy
klowym klubom Związku Strzeleckie
go, la, to ze względu na to, że impreza 
ta  wiąże się  z  trad ycją Związku.

0 mecz Krakowa z Wągrami
E L A K Ó W . —  W  słprawie meczu również przyjazd Jugosłowian do K r a 1 

reprezentacji Krakowa z amatorską kowa na jubileusz Ł O .Z .P .N

D B A J  O  P I Ę K N O  N i  E T  U  K O  T W A R Z Y ,

™ u \ ^ jd e g o  c i a i a ...
A t y  n a p r a u r d ę  p o w a b n y ,  rntui ss  o p i ę t n o  c a ł e g o
c i a ł a . . .  N i e t y l k o  t w a r z ,  l e c *  t r ę c e ,  r a m i o n a ,  p l e c y ,  p o w i n n y  
b y ć  c u d o w n i e  d e l i k a t n e  i ł a d n e .  A w i ę c ,  idx w l l a d y  pi ęk^ 
n y e b  k o b i e t  c a ł e g o  I w i a t a .  W y k o r z y s t a j  i c b  t a j e m n i c ę  pięk^ 
n o i c i :  m y d ł o  P a l t n o l i y e  do kajpiel i  i d l a  c e r y  1 T o  j ł y n n e  
m y d ł o  p i ę k n o ś c i  w y r a b i a n e  j ca t  s  t a j e m n e j  mi e . i za n t n y  ole j - '  
k ó w  o w o c ó w  p a l i n o w y c b  i o l i w k o  w y c b  B o g a t a ,  a k j a m i t n a  p i a n a  
m y d ł a  P a l  mo l iT C w y d e l i k a t n i a  T w ą  j k ó r ę  i d o k ł a d n i e  o c z y # * -  
c aa  p o r y  o d  b r u d u .  T a k  wi ę c ,  a b y  b y ć  p i ę k n y  , , od s t óp  do g ł ó w * 1 
u ż y w a j  m y d ł a  P a l m o l i y e  d l a  T w e j  c e r y  i do k ą p i e l i .  P r z e 
k o n a j  aię s a m a ,  d l a c z e g o  m y d ł o  P a l m o l i v e  j e s t  u l u b i o n e m  
m y d ł e m  w P o l s c e ,  j a k  r ó w n i e ż  w  7 8  i n n y c b  k r a j a c b .

C a ły  ś w ia t p o d z ia ć  tę „ d z ie w c z ę c ą  c& cę (P a łm jo U u e'

Pierwsze sukcesy naszych tenisistów
w Grecji

drużyną W ęgier toczy się pomowmie 
korespondencja pomiędzy Związkiem 
Węgierskim a  K O .Z .P .N .. '

T.ze&muiotem korespondencji je st

Rewanżowy mecz piłkarski Kraków ] 
—  B erlin  odbędzie się definitywnie w 
B erlinie 28 listopada. Mecz poprzedni 
rozegrany w Krakowie dał zwycięst- 

* wo Berlinowi 2 :0 . I

Krakowska „Wisła11 wyjechała do Belgji |
KRA KÓ W . —  W  czwartek w yje- sły na jniędzynarodowy turniej piłkar 

chata z Krakowa drużyna ligowa W i- ski do Antwer(pji Odjeżdżających pił
----------------- I klarzy żegnało na dworcu grono sp o r-!

j tawioów, przedstawiciele prasy i  t.d. j

Krakowska Wisła remisuje 
z reprezentacją Antwerpjj

\ B R U K SE L A . —  Rozegrany w A n- 
tw erp ji w ramach międzynarodowego 

I t  um iej u piłkarsikiego mecz pomiędzy

A T EN Y . —  W  Atenach rozpoczął 
się międzynarodowy turniej tenisowy 
z udziałem polskich rakiet. Przez pier 
wsze dwa dni Polacy uzyskali sukcej 
sy, przechodząc do dalszych rozgry-j 
wek. Jedymie Spychała odpadł w d r a , 
giej turze po porażce z mistrzem Gre- 5 
c ji  Staliosem. Wyniiki pierwszych 2-ch  
dni przedstawiają się następująco: J

|
Hebda pokonał Gdeckeńa 6 :0 , 6 :1 ,: 

a  następnie wygrał z Tsichladisem 6 :1 , 
6 :1.

Tłoczyńsiki odniósł zwycięstwo nad 
Zachosem 6 :0 , 6 :3 . ;

Spychała zwyciężył Estradidesa 
7 :5 , 6 :2 , ale przegrał ze Staliosem 3:6, 
3 :6 . j

Jędrzejow ska walczyła z Greczyn- 
ką Benar ło jąc  ją  łatwo 6 :1 , 6 :1 .

: ZATRZYMANIE BRATOBÓJCY na GRANICY
j WILNO. W  pierwszy dzień świąt lfl swego brata Józefa, poczem usiłował 
j we wsi Puchajnle, gm. trockiej w cza- j zbiec na Litwę, 

sie gry w karty Jan Sadzewicz zastrze- Zatrzymano go w chwili przełcra-
I czania granicy.

KRONIKA WILEŃSKA

CANTYMACHITTCINY ;

GENEWA

A M  A .' N A  Z W A ■ * ■ i**- •'
M Ó W I O P O W O D lE H lU

krakowską W isłą a reprezentacją Am 
! tweńpji zakończył się  wynikiem re- 
1 misowym 1:1 (1 :0 ) . Polacy, dla któ- 
| rych bramkę zdobył Łyko, walczyli 
. bardzo ambitnie, kwialifikując się  do 

finału w turnieju.

U nas i gdzieindziej
B E R L IN . —  W  meczu finałowym 

Międzynarodowego Turnieju Teniso
wego w Aleksandrii czeski tenisista 
Meazel pokonał Niąmea Ne,iuklji 3 :6 , 
6 :3 , 5 :7 , 6 :0 , 6 :4 .

B ER L IN . — Olimpijska, ekspedy
c ja  Holandii na igrzyska w Berlinie, 
składać się będzie •/, 200 zawodników7, 
którzy startować będą, w 12-tu konku
rencjach olimpijskich.

Dotychczas nie jest. -zdecydowana 
definitywnie sprawa udziału w turnie
ju  olimpijskim piłkarzy Holandji.

N EW  YO RK. — W  finale turnie
ju  tenisowego rzeki Oailts spotkali się 
dwaj znakomici tenisiści amerykańscy 
Allison i Grant, sklasyfikowani na- 
pierwszam i trzecae^n miejscu amery
kańskie,, listy tenisowej. Niespodzie
wanie zwyciężył Gnamt 6 :1 , 4 :6 , 6 :4 , 
6 : 0 .

K A S S E L . —  W K assel węgierska 
drużyna piłkarska Ferenc-V aros Iz. B u
dapesztu pokonała miejscowy zespół 
i O .  7 :3  (4 :0 )

NICEA. —  W  górskim wyścigu 
<i tuamobilowym na Turbic ze startem  w 
Nicei zwyciężył niemiecki mistrz w- wy 
śeigu górskjm Hans Stuok na Auito- 
Uniom, ustanaiwiając nowy' rekord tra
sy wynikiem 3 :39 ,2  sek.. co daje śre
dnią 103 kim. na godzinę.

Drugie m iejsce zajął Francuz W i- 
mille na Bugatłti.

H E L SIN G FO R S. —  W  mieście Te- 
riioki rozegrano częściowo mistrzost
wa lekkoatletyczne w hali. Na zawo
dach tych triumfował stary mistrz 
Reinikka, który wygrał skok wdał z 
miejsca -  332 cna., skok wzwyż —
158 cm. i  tró jskok —  947 on .

SZTOKHOLM. —  Znakomity cra
wl ista sawedzki Pi-oeine Borg nzyslkał 
ostatnio doskonałe' wynik: w stylu
grzbietowym. Na 100 mtr. wynikiem 
1 :10,4, poprawił on rekord krajowy, aj 
w biegu na 200 m. uzyskał dobry wy 
nik 2:17,2  sek.

W  pływaniu pań na 400 m. dowol
nym n owy rekord szwedzki ustano
wiła Bauer wynikiem 5:50,2  sek.

N EW  Y O RK . —  W  zawodach lek
koatletycznych na Florydzie, jak ie  
odbyły się przy7 udziale czołowych za
wodników amerykańskich, uzyskano 
szereg doskonałych wwmików. j

W  rzucie dyskiem Garpenter uzy- j 
skał wynik 51,03 mtr. Wytnifc ten s ta - | 
w La Ca-rpentora w rzędzie najlepszych 
specjalistów świata w te j konkurencji.

W  skoku (widal Olson u-zyiskał 744 
cm., a w rzucie oszczepem — M illner 
63.03 im. , +

Pierwszy mecz Ruchu
W  NIEM CZECH

L IP S K . Rozegrany w piątek w 
Halle, wobec 6.000 widzów mecz pił 
kaliski pomiędzy śląskim.1 Ruchem a 
Miejscową drużyną Sporttrenude, za
kończył g,ię wynikiem nierozstrzy/gnię 
ty7i)m2:2. Do przemwy prowadzili Niem
cy 1:0. ’ I

Drużyna polska, przemęczona cało
dzienną podróżą, wystąpiła^ w normal 
nym składzie ligowym z Gieimzą w 
obronie, Nowakowskim na środku po : 
mocy7 (po piv,erwio zastąpił go Badu
ra.) oraz Wilimowskijm, iw ataku. j

W a r t a — H o ls te in  3 :2
POZNAŃ. —  Rozegramy w Poz

naniu wobec 4000 (widzów międzynaro
dowy mecz piłkarski pomiędzy poznań 
ską W artą a kilońskżm Holstein en. 
zakończył się zwycięstwem poznańczy- 
ków 3:2 , (2 :1 ) .

Zwycięstwo berlińskiego Biau-Weiss
w Poznaniu

POZNAŃ. —  W  poniedziałek b er- wie, uzyskaj w 27 (min. pierwszej po- 
liński Blau W eiss pokonał niespodzie łowy środkowy i/apastnik gości Fram - 
waaiie W artę w Poznaniu 1 :0  (1 :0 ) , je  ke. 
dyną bramkę decydującą o zwycięst- I -----------------

Cracovia uzyskuje wynik remisowy
z  w ę g ie r s k im  B u d a ifc

KRA KÓ W . W  pierwszym dniu deszczu j rzypatrywiało się zawodom 
świąt odbyły s ię  w Krakowie między blisko 3000 widzów. M okry i ślizki 
narodowe zawody piłkarskie pomiędzy teren, wpłynął obniżaj ąeo na poziom 
Cracovią i węgierską drużyną Budai- gdy obu zespołów. Przed przerwą Cra 
FC. ; coyia zupełnie dorównywała, a  w  dru-

Mecz dał wynik nierozstrzygnięty gim okresie gry naogół przeważała.
1 :1  (0 :1 ) . Mimio nstaw iczrie mząoegt -----------------

W iedeński W u c k e r-P o g o ń  2:0

W T O R E K  

D iii 1 4
Waleriana

jatre
A naitizega

Wickótf ilańca £ 4 36 

Zachód łl« j ee g 6.05

LWÓW. —  W  niedzielę rozegra
ny został we Lwowie i ierwszy mecz 
między wiedeńską drużyną W acker a 
Pogonią. Zwycięstwo odnieśli wiedeń- j 
czycy w stosunku 2 :0  (2 :0 ) .  !

LWÓW. W  poniedziałek rozegrany j

został we Lwowie rewanżowy mecz 
piłkarski pomiędzy wiedeńskim W ac- 
kerem a Lwowską pogonią. Zasłużo
ne zwycięstwo odniosła Pogoń w sto
sunku 3 2 (1 :1 ) .

Nieuznany rekord pływ acki
N EW  Y O R K . —  Ostatni swój re 

kordowy wytnifc w pływaiuu na 1500

Przy chorobach krwi, skórnych i 
nerwowych osiągamy przy stosowaniu 
naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Jó zefa  regularne funkcjonowanie n a- j 19:07,2 sek, 
rządów trawienia.

m. uzyskał Medioa na basenie długo
ści 25 yardów (W ynik 19 :06 ,8 ), wo
bec czego wynik ten nie może być n - 
znany jak o  rekord świata. Rekord dy
stansu należy w dalszym ciągu do 
A rae Bovga od r. 1927 i wynosi

SPOSTRZEŻENIA ZAKŁADU 
METEOROLOGICZNEGO U. S. B. 

W  WILNIE
Ciśnienie średnie 757.
Tempem tuna średnia + 8
Temperatura najwyższa + 1 2
Temperatura najniższa + 4 .
Opad: 0,3
W iatr: południowo - wschodni.
Tendencja, barom, zniżkowa, lekki 

wzrost.
Uwagi: dość pogodnie.

PROGNOZA POGODY 
Według specjalnych danvcji Pań
stwowego Instytutu Meteorologi

cznego w Warszawie
do wieczora dnia 14. 4. 1936 r.:

Pogoda o zachmurzeniu zmiennem 
z przelotnemi deszczami, głównie na 
Pomorzu i Poznańskiem, a z większe- 
mi rozpogodzeniami na wschodzie 
kraju.

Nieco cieplej.
Umiarkowane wiatry z kierunków 

zachodnich.

H O TEL G EO R G ES‘A
Nifcmaai Tadeusz z Warszawy, R u - 

rańsfca Jan in a  z Warszawy, Złocki 
Adam z Łucka, Teneuśbaum B er z Ol
kusza, Płotmikoff Grzegorz z W araza 
wy, Boix W incenty z H iszpanji, E a -  
mnicki Ju lju sz inż. z Warszawy, Me- 
zasargs Arwid z Rygi, Będzyński Cze 
sław z Baranowicz, Raczkierwicz M ie
czysław adw. z Warszawy, pow P Ja -  
słaiwski z Białegostoku.

H O TEL E U R O P E JS K I
Burzyńska Anna ze Stołpców, kpt. 

E ulicki Ja n  z Suwałk, Ungar Im bre 
art. z Rumunji, K adenacj Ja n  inż. z 
Warszawy, kpt. Dłużniewski Ja n  z 
Warszawy', Kromer z Paulina z Wied 
nia, Zimniak Tadeusz z Bydgoszczą, 
Kurczyk Mo.isi z Warszawy.

I ::
j D YŻU RY A P ^ E K
| Dziś w nocy dyżurują apteki Saro - 
; la (Zarzecze 20), Rodowicza (O stro- 
i bramska 4 ), Ramtckiego (W ileńska 8) 
j Augustowskiego (Alickieiwicza 10), Sa 
i pożnikowa (Zawalna 41).

Hotel Europejski
Pierwszorzędny 

Ceny przystępne. Telefony w po
kojach. Winda osobowa.

Wypadki  w czasie Świat
WILNO. Święta jeśli chodzi o wy

kroczenia, minęły pod znakiem niezli
czonej ilości bójek i awantur, co nale
ży przypisać w pierwszym rzędzie na
dużyciu alkoholu, konsumpcja którego 
szczególnie na przedmieściach przekro
czyła wszelkie granice.

Tam też rozgrywały się batalje po
między powaśnionemi „rodami" lub też 
notowane były potyczki w pojedynkę, 
które zwykle kończyły się krwawo, w 
najlepszym zaś razie uczestnicy tych za 
baw wychodzą z guzami.

W  ciągu dwóch dni świątecznych 
Pogotowie Ratunkowe opatrzyło 39 o- 
sób, z czego część powędrowała do 
szpitala, lżej zaś poszwankowani zosta
li skierowani do dołnów. Policja z oka
zji świąt bardzo tolerancyjna wobec 
pijaków, nie mogła jednak przymykać 
eczu w wypadkach wyraźnych bre- 
weryj, tak że mimo dużej selekcji w 
aresztach było osadzonych około 60 
osób.

Większość złodziei zgodnie z tra
dycją, soędzSa święta w areszcie pre
wencyjnym, dzięki czemu liczba kra
dzieży w mieście była stosunkowo me
duza (14 mniejszych w ciągu dwóch 
dni). j

Z liczby wynikłych zajść notujemy 
ważniejsze:

Gdy w niedzielę pijany Ałtynnikow 
usiłował około godz. 10 rano dostać się 
do mieszkania Mongisowej, ta w obro
nie własnej zrobiła użytek z broni pal
nej.

PORŻNIĘTY PRZEZ ZIĘCIA.

W  mieszkaniu przy ul. Zacisze 18 
został kilkakrotnie uderzony nożem 55 
letni kolejarz Michał Kondratowicz 
(Zgoda 52). Sprawcą poranienia był 
zięć poszwankowanego.

Kondratowicz gościł go u siebie na 
śniadaniu, lecz po sprzeczce z żoną po
wrócił on do domu. Kondratowicz 
chcąc załagodzić zatarg, udał się w 
ślad za nim i właśnie w trakcie pertra- 
ktacyj został porżnięty.

Stan Kondratowicza jest bardzo 
ciężki.

NAGŁY ZGON.

W  niedzielę w godzinach wieczór-' 
nych zmarł nagle (opowiadają, że 
wskutek nadużycia alkoholu) 38-letnl 
Jułjan Zapdski (Behny 9).

KRWAWY NAPAD.

Poszwankowani zostali Andrzej Ka i Nowosielje) jakiś wyrostek wyrwał to- 
czorowski, lat 33 (Słoneczna 13), któ-1 rebkę, w której było kilkanaście złotych 
rego przewieziono do szpitala żydów- ł zbiegł, 
skiego, Jan Rączko, lat 32, (Legjonowa 
148), Stefanja Mikosza (Słoneczna 6-a) 
właścicielka mieszkania i Hipolit Koma 
(Kijowska 2 ).

SYN SĄSIADA.

OŚMIU NA IEDNEGO.

W  sobotę wieczorem na ul. Za wal
nej został napadnięty i pobity Jochei 
Re chmfl (ul. Szpitalna 4 ). Napaści do
konało ośmiu współwyznawców po
szkodowanego, którzy mieli do niego 
urazę osobistą.

PODPALENIE W  N. W ILEJCE. j
W  wigilję świąt w N. W ilejce p o -; 

wstał pożar w domu Zielińskiego przy 
ul. Wileńskiej 115.

Gdy ogień ugaszono, w odległości 
100 metrów od miejsca wypadku zna
leziono zwłoki 40-letir. Rudolfa Kosze- 
dera, emerytów, chorążego, który jak 
zostało stwierdzone, popełnił samobój-. 
stwo przez postrzelenie się. [

Koszeder był sublokatorem Zieliri-, 
skiego i jak ustaliło śledztwo między

L U B I E Ń — Z D R Ó J
Ni|iilniejize kąpiele łlarczane 

I borowinowe w Earopie.

T A N I  S E Z O N
od 1 ma|a i m .

Ryczałt 14 dniowy Zł 124.— 
każdy naatąpny tydiień Zł 52.— 

Zniżki kolejowa powratna 33 troc.

W tym samym czasie na z. Ko- 
| wieńskim 4 osobników dokonało napa- 

REWOLWER W RĘKU KOBIETY. ( ści na powracającego do domu od zna
jomych 20-letniego Henryka Maciskę 
(Kowieńska 15). Napadnięty otrzymał 
kilka ran nożem (zachodzi obawa prze 
bicia opłucnej) i został przewieziony 
do szpitala żydowskiego.

W  pierwszy dzień świąt przy zauł
ku Szkaplernynt niejaka Teresa Mongi- 
sowa strzeliła z rewolweru do sąsiada 
Jerzego Ałtynnikowa (z. Szkapterny 5) 
raniąc go ciężko w głowę. Stan po- j 
strzelonego, który został przewieziony: 
do szpitala żydowskiego, jest bezna- 
dzJejny. ,

Między Ałtynmkowymi i ową są
siadką istniał zatarg o kilka metrów 
gruntu i na tern tle postrzelony stale 
groził Mongisowej zemstą.

I
BÓJKA NA PRZYJĘCIU.

|
Przy ul. Słonecznej 6-a w czasie li

bacji wynikła bójka między uczestnika
mi. W  zajściu wzięło udział kilkanaś
cie osób. Urządzenie mieszkania zosta
ło zniszczone.

Na zaułku Krawieckim został ugo
dzony kamieniem w głowę 40-letni Fe
liks Sawicz (Krawiecki 15). Sprawcą 
był 14-letni chłopak, syn sąsiada, któ
rego Sawicz skarcił za nieuczciwą grę 
w ja ja .

UGRYZŁ SANITARJUSZA.

Do Pogotowia w pierwszy dzień 
świąt dostarczono 20-letniego Kazimie
rza Żukowskiego (Makowa 16). W 
czasie udzielania mu pomocy (jest on 
epileptykiem) Żukowski ugryzł sanitar 
jusza w ucho tak głęboko, że zaszła po 
trzeba nałożenia poszwankowanemu o - , wymienionymi istniał zatarg na tle pie-1 
patrunku. , niężnem, bowiem Koszeder żądał zwroj

; tu pieniędzy, pożyczonych jakoby na 
SAMOBÓJSTWO W  SZPITALU. kupno dontu, HKtczas gdy Zieliński

' kwestjonował wysokość należności 
W  szpitalu kolejowym powiesił się i procentów. j

w jednej z ubikacji robotnik kolejowy Zachodzi uzasadnione przypuszczę- 
Feliks Rodziewicz z Rudzlszek, pozo- nie, że to Koszeder wzniecił pożar, a
stający w szpitalu na kuracji. Przyczy- gdy ogień się rozszerzył, podpalacz
ną targnięcia się na życie był rozstrój popełnił samobójstwo. !
nerwowy. Wypadek ten wywołał w N. Wilej-

W  pobliżu N. Wiiejki rzuefl się pod ce duże poruszenie. f
pociąg 20-letni Antoni Zanagiel z So
kółki.

Maszynista zatrzymał pociąg i de
sperata uratowano.

Powód —  brak pracy.

! RÓŻNE
| —  PO D Z IĘK O W A N IE. Składam
i serdeczne podziękowani* JW P  dr. Z.
| Aehmc r owiezowi za szczęśliwe prze- 
| prowadzenie operacji m ojej żonie, oraz 
i za. wielce troskliwą i  serdeczną opiekę 

którą ją  otaczał podczas choroby 
wraz z D yrekcją i personelem lecznicy 
litewskiej w Wilnie..

Cz. Florkowski.

j BALE i ZABAW-
—  Czarna Kaw a A .F .W . dn. 14 b. 

m. o giodz. 22 w sa-l^uach Izby Przem .- 
HanidJ. Mickiewicza 32. Zaproszenia 
można otrzymać dnia 13 i 14 b.m. w 
cukierniach Sztralla  i Rudnickiego,

: w godz. 18 —  26.
TEATR I M U Z Y K A

—  TEATR MUZYCZNY „LUTNIA" 
Występy Oli Obarskiej. „Rose Marie" 
po cenach propagandowych. Dziś o g. 
8,15 w. grana będzie po cenach propa
gandowych słynna amerykańska operet

j ka „Rose Marie".
I Dzisiejsza popołudniówka dla dzie

ci. Dziś o godz. 4  po poł grane bę
dzie widowisko dla dzieci w 7-miu ob- 
razacn W. Stanisławskiej „Kasperek I 
Bałcerek".

—  TEATR MIEJSKI NA POHU
LANCE. Dziś, we wtorek, dnia 14 b. m. 
o godz. 8-ej wiecz. ujrzymy na przed
stawieniu wieczorowem w Teatrze na 
Pohulance nadwyraz interesującą, 
współczesną sztukę węgierską w 3-ch 
aktach W. Fodora „Matura".

—  Teatr R E W JA  ul. Ostrobramska 
5 Dziś, we wtorek 14 kwietnia wielka 
premjera świątecznego programu p.t. 
„Filozofj.a p ijacka- ‘ - -

_  TEATR REWJ1 „MURZYN", uL 
Luav isarska 4. Dziś, we wtorek dnia 
14 kwietnia spowodu wielkiego powo
dzenia jeszcze jeden dzień wielki świą
teczny p-ogran wspaniała rewja p. t. 
„Święta u Murzyna" .

CO GRAJĄ W  KINACH'.'
PAN —  „Róża“
CASINO — Bezdom ni"
H E L JO S  — „Dzisiejsze czasy"
ŚW IA TO W ID  — „Manewry m iło

sne*

RABUNEK NA U L  KOŚCIUSZKI.

W niedzielę wieczorem przechodzą
cej ul. Kościuszki Annie Huszcza (kol. jest literatem.

LITERAT W  OPAŁACH.
Na uL Zacisze grupa pijaków zacze 

p8a przechodzącego Włodzimierza Ffo- 
dorowa (Zacisze 16), żądając od nie
go pieniędzy na wódkę.

Gdy zaczepiony odmowil awantur
nicy pobili go, przyczem wybili mu 
ząb. Fiodorow dodał, do protokułu, że

(

Nieszczęsne szyby...
Szkło, jak wiadomo, to rzecz kru

cha; chwilka nieuwagi, jakiś ruch nie
ostrożny i oto piękne naczynie zamie
nia się z rozgłośnym brzękiem w niefo- 
remną kupę odłamków!...

Może właśnie naskutek tej krucho
ści szkła, ludziska oddawna już obrali 
szyby jako ulubiony objekt, na którym 
wyładowują antypatje, które z tych 
lub innych powodów żywią do ich wła
ścicieli...

Wyładowują w ten sposób, że wy
bijają je  ku czarnej rozpaczy bliźnich, 
którym one służyły, a wielkiej uciesze 
szklarzy, którzy mają ekstra -  zarobek 
z ich wstawianiem!...

Ostatnio, naprzykład, zdarzył się w 
Pos.awach wypadek, ofiarą którego 
padły znowuż nieszczęsne szyby!...

W miasteczku tern przy ul. Wileń
skiej znajdują się naprzeciwko siebie
dwie restauracyjki.

Otóż z restauracji pana R. wyszli 
w pewnym momencie dwaj pijacy i je- 
ten z nich celnym rzutem karr iema wy
bił dwie szyby w restauracji pana P. 
naprzeciwko, poczem obaj zbiegli... 
Obecnie policja poszukuje sprawców i 
prowadzi dochodzenie, by wyjaśnić 
czy wypadek powyższy nie zaszedł na 
tle konkurencyjnem?!...

Wincuk Markotny.



S Ł O W O Wtorek, 14 kwietnia 1933 r.

Hodowla raków na Wileńszczyźnie
W ILNO. —- Spraw a produkcji ra 

ków ma duże widoki rozwoju, ja k  to 
wynika z liczby eksportu, w ykazują
cego, że samo województwo wileńskie 
d a je  30 proc. ogólnej ilości raków, 
wywożonych z Polski. Jednak rako- 
stani wód otwartych wyczerpuje się  
widocznie, co je s t tembardziej pożało 
wania godine, że właśnie demie półno
cne Rzplitej posiadają w swych wo
dach szerokaszozypcowego raka szla
chetnego. Ma fa k t ten zwrócił uwa
gę przedewszysbkiem p. W ł. Z ip n ic- 
ki w swej książce „O raku rakosta- 
nie ziemi wileńskieif1, wydanej z za
siłku Izby Przemysł.-HamdL, w której

Przegląd koni
W 11 .NO —  W  dniu 15 b.ni. od 

god!z. 8 -e j na placu spędu (Rynek K ai 
w aryjski) Rejonowy Inspektor Koni 
dokona przeglądu koni 4-ro  letnich 
(t . j .  urodzonych w roku 1932) i s tar
szych, które z jakichkolwiek bądź po
wodów  dotychczas nie otrzypały  do- , 
woelów tożsamości.

Doprowadzeniu także podlegają ko 
me 8-m.ioletnie, t .j. urodzone w  roku 
1928, posiadające w dowodach toż
samości wpisane kategorje W  —  1, 
W — 2, A— L  —  A —  C i T.

Przegląd doraźnie
WILNO. W  2-ej połowie kwietnia. 

odbędzie się w Wilnie doroczny prze- i 
giąd dorożek konnych, zarządzony 
przez Starostwo Grodzkie. Przegląd te n » 
obejmie również i wozy ciężarowe. j

Zawieszenie Zw. I 
Dorożkarzy

WILNO. W ojew ództw o zawiesiło 
działalność związku zaw odow ego d o - ; 
rożkarzy w Wilnie. Motywem decyzji 1 
były nadużycia zarządu związku, które- ; 
go członkowie dopuszczali się na nie
korzyść związku. Równocześnie w y - ' 
znaczono kuratora związku, który zaj
mie się uporządkowaniem spraw.

propaguje zaraczamre jezior i rzeic na^ 
szego 'kraju przez instytucje publicz
ne, ja k  to &ię już czyni z zarybianiem 
tychże wód. Obecnie mamy dalszy
krok do zanotowania w te j dziedzi
nie.

W ileńska laba Rolnicza przystąpi
ła  wi roku bieżącym do zaraiezainia
wód Wileńszezyzuy. Przedewszyst-
kiem m a ją  być zaraezone jeziora : Op- 
sa, Długie, Bohiń I , Bohiń I I ,  M ior, , 
Miadzioł i Surwdeliszki. W  bieżącym 
sezonie wiosennym przewidziana; jest 
norma zaraczenia rakami szlachetnemu 
w ilości około 10.000 sztuk. Odłowy i 
m aterjału zaraczeniowego są już do- ; 
konywaine nowemi (ftayaifekowafflpni : 
„buczami** w okolicach Opsy. Do za- ; 
raczania m ają być użyte raki 7 —- 9  
cm. Długości w stosunku 1 samiec na ; 
2 samice. Według obliczeń fachów- ' 
ców, po upływie roku z tych 10.000 j 
sztuk raków, wpuszczonj'eh do wód ; 
Wileńszczyzmy, będziemy mieli conaj j 
.mniej 150.000 sztuik rącząt. Pla>n sy j 
stematyeznego zamczania naszych | 
wód będzie wykonywany z  całą s ta - ! 
nowezośeią przy zastosowjyiiu coraz j 
to większych norm zarsczeniowych. j

Zaraczanie wód Wileńszczyzny [ 
prowadzą z ramienia W ileńskiej Izby i 
Rolniczej p.p. inż. Aleksander Kozłow
ski i  Ja n  Zu',viadzki

B IJEIREKORDYII!
Gorący aplauz! Brak słów zachwytu! 

- - 4 .. Film dla wszystkich —  każdy musi
.w g . Stefanii Żeromskiego go obejrzeć. POCZ. o godz. tż-ej.

ua prsestrieui ostatnich  
5-ciu lat IHELIOSI J e d y n y a t i l m

Charlie Chaplin
; we wszechświatowym filmie;

„Dzisiejsze czasy"
Zachwyt n ie”do epissa a. Nadprogram: Kolorowa atrakcja i in.

m w jm
PtOgtM!
Z adziałe

Balkon
 25  gr,

Nr.S 69 p. t ć Filozofio pijacka Świąteczna rewja 
w 2 częściach  
i 17 obrazach.

powracającego do Rtwji konika, aiableńca publiczności AlaKsandra 
Gronowskiego, wodewilisiki Wilczyńskie), pieinbrkl Szajdzińskiej, piosenkarza 
Lentklego. bntnaryst? i mistrza gwizda Marskiego, piosenkarza Rawskiego, doe- 

ta  tenecznego ENNI and CONSTANTI, Codziennie 2 seanse: o 6.45 i 9.15,
W niedzielę I święta 3 seaase o 4.45, 7 i 9.15. __________

*ia. Bilety de nabycia

W najbliższy piątek dnia 17 kwietnia o 8 30 wlecz. 
wystąplą tylko jeden r«z z w ie lk im  k o n ce r te m

oraz wtolencze 
lista a słasrle 
śwtatewaj 

W programie: Beethoven, 
Chopla, Liszt, Dworak, 
Czalkowski, Salat-Saens i 

kasie Testrn .Lntnia*.

M ie lili laMaatł

- S l m r e  U N G i l R  
E w e l  S T E G f t A N
Cl,SINO

MlHoiliO JIIITIWB” lltlM H.

Dziś ostatni dzień film dla wszystkich! 
P O C Z Ą T E K  O 1 2 - e j .

w najsow- M  m ̂  
szym swym N p  |  

przeboje U l t ?  -

mail. 1936 f. Wesoły naoprogratn.
Ghlaba polskiej twórczości 

filmowej

Władysław Zimnicki.

0 roKu l roKortonle
Ziemi Wileńskiej

Bodowa zewnętrzna i wewaątrzna, 
bislsgjf, połów i przechowywanie 
raków, hsdowra, handel rakami. 

39 ILUSTRACYJ.
C e n a  Z ł. 1.50.

Oo n ab y cia^  . ’ S 9  
we wszystkich księgarniach,

Rejestracja rowerów
W ILNO. —  Z dniem 15 kwietnia 

magistrat przystępuje dó re jestrac ji 
rowerów i wydawania nowych kart.

R e jestrac ja  potrwa, do 19 m aja 
włącznie.

Ofiary.
Zaimiast powinszowań świątecznych 

im Towarzystwo „Opieka/* W ładysła
wo siwo Zawadzcy 20 zł.

Na głodujących poleszuków zł. 3 ;
W Klimontów iez. : ̂ 1

Na najbiedniejszych Wanda i Cze- : 
sław Sienkiewiczowie 2 zł. ;

Dr-owa M ar ja  Tinskowska 5 zł. na i 
herbaciarnię dla bezrobotnej Inteligen s 
c ji (N.O.K.)

„MANEWR* JMŁOfNB"
W rcl. gł. Tola Mankiewiczówna, Loda Halama, Aleksan

der AabczyfiskI, Sielsftsfci i inni.
Sksrbnlci przecudnych nelodjl. Olbrzymia niespotykana dotąd wystaw*. Za

wrotny rytm tańca. Nadprogrs&s Atrakcje dźwiękowa.

?
I D yrekcja Okręgowa K olei P ań st- j PLAC (1120 kw m tr.) przy ul. L u k i 
j wowycb weLwowie rozpisała publiczny J  skiej do sprzedania (można częściam i)
(przetarg na szycie odizieży służbowej. j Warunki: Zakretowa 7 m. 6 od godz.
j Bliższe szczegóły zawarte są w Mo- i 13 do 17. 
nitorzo Polskięu Nr. 83 z dnia 8 kwie- f 
tn ial936r. j
£lii;iHli!iiiiliiillilliiljjHlllljjilHllTl!HlliliHiii8falllil!:iilll!ilgil*llśililfuit« j

Ciągnienie Pożyczki 
inwestycyjnej
TA BELA  NIEOFICJALNA

W trzecim dniu ciągnienia 3 proc. 
Frem jow ej Pożyczki Inw estycyjnej w j 
grane po zł. 300 padły na następujące 
numery:

Nr. 13. —  S erje : 642 361 701 75 
739 608 926 964 718 i 391 1607 1563 
2214 2011 2894 3378 3865 3107 3208
4219 4138 4737 5148 708 4  7024 7879
8750 8516 8892 9306 9803 9383 10191 
10741 0 0 6 !  10830 11347 11040 11726
11909 12647 12019 13936 14519 15722
15046 16787 16574 16778 16096 16862
17942 17531 1851.4 18956 18923 19371
19083 20645 20743 20328 20871 20046
21278 21697 21027 2464 2395 22984
22057 22739 22633 22184.

Nr. 27. —  S e r je : 76 1891 1718 2737 
2029 2338 3272 3563 3758 3897 3209
4370 4790 4011 4752 4960 4103 5743
5945 6529 6939 6402 7233 7632 7378
7761 7660 8287 8895 8197 9435 9971 I
9367 10008 10194 10730 10390 101119 
10833 11877 11148 12629 13375 13571!
14850 143 93 14027 14759 15759 1 5 2 4 0 j
16743 16787 16838 16092 17732 17703
17400 17880 18283 19315 19114 1 9 9 5 4 !
19085 206 70 20221 20495 21009 2 1 0 4 5 ' 
21419 22618 22194 22371 22704. i

Nr. 31. —  S e r je : 884 738 905 1072 
2543 2003 2416 2668 2981 2908 2091
3833 3409 3825 3495 3886 4605 4544
5755 5310 6726 6056 6474 6737 6984»
6583 7512 7032 7589 8228 9394 9857
9669 9024 10415 10878 10367 11078
11657 11514 12400 12723 13443 13578
13648 13688 13993 13182 14883 15410
15433 15975 15172 15427 16379 16444
17551 17364 18191 18407 18605 19806
20498 20991 20683 20570 21560 21278
21119 21930 21864 22637 22409. I

Nr. 48. _  S e rje : 932 979 819 323 . 
354 1756 3800 3994 3678 4746 4701 j 
4386 4542 5004 5700 5637 5280 6680 
61007908 7466 7461 7696 7663 7245 ! 
8949 8759 9079 9251 9335 9840 9311 i 
10532 10996 10967 11141 11968
11284 11020 12697 12635 13461 14079;
14508 15201 15911 15508 15304 15351
15568 16752 16460 17276 17788 13909
18000 18852 18300 18183 19372 19018
19024 20646 20333 20855 21885 21002
22117 22254 22055 22788 22699 .

Nr. 49. —  S e rje : 278 215 438 439 
554 1623 1306 2527 2020 2417 2296 
2824 3209 4659 5178 5724 5725 5936 
6640 6347 6578 7571 7904 8173 8070 
8549 9225 9695 9589 10353 11335
1128 11165 12122 12916 13399 13504
14938 14754 14152 14535 14842 15736
16696 17572 17121 18044 18401 18597
15265 15130. 15093 16351 16359 16430
19578 19843 19551 20114 20081 20094
20497 20861 20682 20200 20632 21787
21497 21020 21012 21835 22129 22097

ZŁÓŻ  GROSZ NA BUDOW Ę 
SZKÓŁ POWSZECHNYCH

NA FILMOWEJ TAŚMIE
„RÓŻA“.
„PAN*.

Na wstępie objekcje. Żeromski kil
kakrotnie był już przerabiany na ekran. 
„Ponad śnieg", „W ierna rzeka", „Uro
da życia", „W iatr od morza**, „Dzieje 
grzechu" —  każdy z tych filmów przy 
mniejszych lub większych zaletach od
biegał od artyzmu slow?, i tekstu pier
wowzoru, z którego byl zaczerpnięty. 
„Róża" nie mogła być wyjątkiem .

Punkt drugi: polskie filmy o ten
dencji patrjotycznej takie, jak  „Na 
Syb ir" i „10 z Paw iaka" zamknęły o- 
kres sw ego istnienia. Obecnie mamy 
renesans tych tematów i ponowne u- 
życie żandarmsko -  cytadelowych re
kwizytów.

Takie refleksje nasuwały się przed 
filmem. Jeżeli chodzi o dominujące wra ' 
żenie po obejrzeniu obrazu, to mile 
uderzała staranność, z jaką opracow a
no utwór.

W alory kinem atograficzne usunięte 
zostały na drugi plan. Film je s t kame
ralny, jeżeli tak można o filmie powie
dzieć. T ekst i gra aktorów  —  to 
wszystko, co  miał reżyser do rozporzą
dzenia. W  ustach św ietnej aktorki Ei
chlerówny zbyt już może afektywnie 
brzmiały niektóre partje, celebrow ane 
raczej niż mówione. Ale nadzwyczaj 
oryginalna i ciekawa aparycja tej arty
stki i je j niewątpliwy talent pokrywały 
skazy teatralności, niedostatecznie sto
nowane przez reżysera. Zacharewicz 
nie zawiódł pokładanych w nim na
dziei. Reżyser L ejtes pokazał go w do
skonałej roli w „Młodym lesie" i teraz 
po raz drugi udowodnił, że umie wyko
rzystać m aterjał aktorski, zresztą pierw 
szorzędny. Cała obsada jest nadzwy
czaj staranna i w ysoko artystyczna. 
Jaracz zagrał sw ą krótką rolę koncer
towo. Junosza Stępow ski, jak  zwykle 
świetny, Znicz w zmienionej charakte
rystyce również niezawodny, co w i 
w rolach komedjowych.

N astrój filmu udało się reżyserowi 
wytw orzyć już od pierwszych chwil. 
Przeszłość z je j bohaterskiemi w alka
mi, potęgą zapału i wierności dla spra
wy wionęła ożywczem tchnieniem w 
szarą teraźniejszość.

Konstrukcyjnie dałoby się jeszcze 
wygładzić niektóre luki w montażu, 
zaokrąglić kanty zbyt gwałtownych 
przeskoków. Znikłoby może w ów czas 
pokawałkowanie fragmentów scenarju- 
sza. Jednakże i w tym stanie, jaki wi
dzimy na ekranie, film pozostaw ia mo
cne wrażenie.

W  dodatkach bardzo dobra i kultu
ralna rysunkówka kolorowa.

Tad. C.

SUBTELNYj 
O O B Ó  R f 
ZAPACHÓW  
I KOLORÓW !
Q h jd jw 5 & £U M

r c M b u h jt if, ś t o fe

ru fm  h o m ć h jb m i 

na kajido, cerę

Tajemnice
Haremu

T A P C Z A N Y  aaiomatyczaie 
podnoszone polees

Wacław Motodedd
J s T ,  8  O s t S *  S  €* >=> tl*  '  t

i L o k a l e
’ W H W I f l W W W W W łW m w ra! '■

, DO W Y N A JĘ C IA  6-cio pokojow
f mieszkanie, ciepłe, i łaneczne z wsz' 
| kiami wygodami ul. Dąbrowskiego

: SIOSTRA PIELĘGNIARKA 3,
; deuika medycyny przyjmajje śr 
; żary do chorych. Zastrzyki, bas.;
! masaż, kaieteryzacja. Miejscówki *
■ obojątBa. M. Wilno, sL Ludwissr 
; ska Nr. 12 m. 19. Kresiowa,

PRACZKA —ion* b e z ro b o tn e j  
pierze po domach również przyj 
muje bieliznę do prssia na dcm . 
Referencje poważne.Połock# 9 — i 2

_ Młoda osoba poszukuje pracr 
(kancelaryjnej, piszę na maszynie 
i posiada praktykę w binracb
■ wojskowych. Oferty do .Sfowa* 
j pod J .

Do akt Nr. km. 716/34 i

Obwieszczenie.
Komornik Sadu Grodzkiego w W il 

nie, urzędujący w  W ilnie, przy ul. N i- 
kodtóina 6 —  4 na zasadzie art. 602 
K .P .C . obwieszcza, że w  dniu 16 ikwie 
tnia 1936 r. od godziny 10-ej rano 
(nie później jedlnak niż w dwie godzi 
ny) w W ilnie przy ul. Piw nej 2, od- 

j będzie się licytacja publiczna ruchomo j

WftSSŁieBS

! ści składających się ze strzelby, odiku 
rzaczai i  aparatu fotograficznego, o -

Programy radjowe
W ILNO

W TO R EK , DN. 14 K W IE T N IA  1936
6.30 Pieśń. 6,33 Pobudka ido gianaia szacowanych na. łączną suimę zł. 520 

styki, 6.34 Gimnastyka, 6.50 Muzyka ■ na zaspokojenie wierzytelności Zjodn.
F^ki Maszyn i Sanioch. „Oświęcim,**po 
wyższe ruchomości ,można oglądać w 
dniu licytacji pod wyżej wskaizłunym 
adresem.

Komornik A. Lenartowicz.

L e k a r z e
Akuszerka Śmiałowska

ul. Wielka 10— 7 (vis-a-vis poczty) 
tamże gabinet kosmet. usuwa zmar
szczki, brodawki, kurzajki i wągry.

z płyt. 720, Dziennik poranny. 7.30 
Program dzienny. 7.35 Inform acje.
7.40 Muzyka, z płyt. 8.00 —  11.57 
Przerwa. 11.57 Czas, 12,00 H ejnał 
12,03 Dziennik połuamowy. 12,15 K a 
rol Gounod „Faust** skrót opery 13.10 
Chwilka gospodarstwa domowego.
13.15 Z rynku pracy. 13.20 Muzyka 
popularna (p łyty). 14.15 Przerwa.
15.15 Codzienny odcinek powieściowy..
155,23 Życie kulturalne m iasta i  pro
wincji. 15.30 Eduardo Bianco ze swą 
rok. . 16.10 Skrzynka P.K .O . 16,25 
R ecital śpiewaczy Stanisław a Znicza, j 
16,45 Cała Polska śpiewa. 17.00 Skar
by Polski. 17.15 K oncert muzyki duń
skiej, 18. Skrzynka językowa. 18.10 
A rje i pieśni M ozarta w wyk. C. W ę
grzynowskiej. 18,30 Program na środę,
18.40 Pieśni polskie w wy. Sławy Be- 
siani. 19.00 Co chcielibyśmy usłyszeć, 
świąteczna audycja życzeń dla. dzieci.
19.30 Koncert reklamowy. 19.35 W il. 
wiad. sportowe 19.39 Wiadomości spor 
towe ogólne. 19.45 Przed wycieczką 
„Batorymi**, fe lj. 19.55 Przerwa. 20.00 ‘ - ■— , ~~ —
Likw idacja żartoteki (ostateczne roz- iOr. Zygmunt KUDREWIC2
wiązanie konkursu na najlepszy dow- i ikaraby weacryczae — łyfllli, ikóree
cip ). 20.10 K oncert symfoniczny. W  
przerwie Dziennik wieczorny. Obrazki 
z  Polski Współczesnej. 22.30 Muzyka 
taneczna w  wyik. Ork. P .R . 22.45 Epi 
dmeja reportaży, fe lj. lit. Jerzego Za 
górskiego 23.00 Wiad. met. 23,05 D.c. 
muzyki tanecznej.

Tajemnica, która uczyniła kobiety 
Wschodu t haremów tak zachwy
cająco piąknemi. Przepisy piękności 
aę od dawien dawna równie zazdrośnie 
itrzeżone jak i lam harem. Zostały 
one teraa zdradzone. Wiemy, ża 
olejki niektórych egzotycznych roślin 
byty itosowana, by - nadać tym ko
bietom jam ę, caarownę skórę, z któraj 
•lyną. Olejki, które wnikaję do głębi 
porów skóry i wydobywają głęboko 
aakorzeniony brud. Olejki, czyniące 
skórę gładką I dallkatną jak aksamit. 
Są ona obeanie znana nowoczesnej 
Nauce i zawarta w nowym Kremie 
Tokalon koloru białego (nia tłustym), 
spreparowanym według oryginalnego 
francuskiago przepisu znakomitego 
paryskiego Kromu Tokaloc Po kilku 
stosoweniaeb wszystkie wągry i roz
szerzone pory znikają. Po tygodnin 
skóra jest świeża, jama i e*3 odcienie 
bielsza, cera zaś tętniąca młodością 
i pięknością. Zacznij dziś jeszcia 
używać Kremu Tokalon, koloru bia
łego. O ile nie będzie Pani zachwy  
eona wynikiem, pieniądza zostaną 
Pani zwrócone.
m

Rd i m  i sprzet&Ł
t t i ś a

Nasiona E "“u™polecają
! Zakłady Ogrodnicze 
j lit. 1860.
I Wilno, Sad.w a Nr. 8.

Cenniki w ysyłany bezpłatnie.

la '! .
10-57

WELER

Ule i lilii.

Proco zoolioRMoad
Y y M łł f i ł łm f m w w r e w w ł® " :

GOSPODYNI do dużego m ajątku be* 
gotowania, potrzebna. Zgłaszać się 15 
kwietnia 1936 r„ biuro hotelu Europa,

STUD EN TA , któryby uczył w zakre
sie I I  giiunaizj. potrzeba na wieś, zgła 
szae s ię : M ała Pohulanka 18 m. 5 od 
2 do 3 -e j.

I R ó ż n e
* w v .n ł » i? P ł f v » m f łm w ł  ■ -

Uwadze P.P. przasiadlajęcych się. 
P rz e p ro w a d z k i Miejscowe, niędzy  
niastow e, opakowanie I przecbewaal* 
nebli najkorzystniej tschewa ze 100 

proc, gwarancją załatwia 
Biaro Transportowe .Ekspe
dycja Miejska* Wilno, D om l- 

nikaftska 17. lei. 9-87.

ZAKŁAD OPTYCZNY J. Iwasz
kiewicz, Wilno, nl. Wileńska 25, 
tei. I6-S4.* ą :  g s s  zm m

 ________ . _ a

LISTY NA LITW Ę przesyła szybko : 
akuratnie biuro L. Taić, Łotwa, Rig.v 
Pasta Kastę Nr. 511. Na odpowiedź 
zaliczyć znaczek pocztowy na 55 gf

Doktór ZiLDOWICZ
Choroby skórne, weaeryeaa*.. atrsą 
■31 v  moesowyc-h, Prsyjm ujo ud Radu 
3 — 1 1 6  —  8,

Doktór ZELD0WICZ0WA
'■obiec e, skórae, weneiryesne, sarsądów 
«r? i>«*owyeh. Przyjm uje o gods, 12 — 3

. N A S I O N A ,  ilnlllljl, 
opryskiwacze CKNTRALA

PORADNIA ZAWODOWA dla dzie»
erąt Stow. „Służba Obywatelska** « 
Wilnie przy ul. bisk. Bandurskiego * 
m 6, poleca Absołwentłd szkół zaws 

„  _  . dowych: maszynistki, ekspedjentki :■?
_ OGROpN. CZKXH.  j , ra jo mością prowadzenia uproszczone7 
Wilno, Zaw alaa^z8,^tel. 2148, w • JANj bucha!terji, instruktorki szycia i goto 

* wania.
i Drzewka owocowe jabłoni, Poszukuje: pielęgniarki, wychowa*
j krzaki ag re stu , białych i czarnych i czynie, korepetytorki oraz wylewaj'

Dorzecsek do sprzedania. A n t o -  i kowane gospodynie
— 7 nl. Wileńska 28, m. 3 t*L 87?! kol, nl. Senatorska 9, Herman.

1 m «cxcplcl«w c. P riy lM ije  «d ( o d i .  8— 1 
i 3 —8 Zaatkuwa 15 w,. 2 Tej, 19-60.

D-r JADWIGA 
ANF0R0WICZ SZCZEPANOWA

Choroby skórne i weneryczne. 
Zanikowa 3 m. 9.

Priyjmuje w godz. 8—9, 12 — 1 t t — 7.

aa u su ń  m m
Spółdzielnia Chrześcijan, <Vilna, 
TROCKA 6. Poleca różne u eb le  
w łaiaycb warsztatów. Ceny niski*. 

Za gatów kf — na raty.

Sprzedać ■ kupić NIERUCHOMOŚĆ 
N A JL E P IE J  przez Spóiaziełnię ,,PR A  
CUM“ , Wilno, W ileńska 29 m. 2

Poradnia czynna w 
środy i piątki od 12 do 
dnictwo bezpłatne.

poniedziałki 
14 g. Pokr*-

iłśtJtu M aaaaaaaaśłaa łaaau aa------

Z « n b ?
W lIW lIW W M I U W n w n r r -- •

ZGUBIONO mały, srebrny ołówek, 
pamiątkę, z gramafową frendzlą. Ł a
skawego znalazcę proszę o zwrot do 
A dm inistracji /słowa* * I. S.

W ydawca: Stanisław Mackiewicz Drukarnia  , , S ło w a‘‘, ul Zamk ow a 2 . Redaktor  Henryk K assy an o w icz


